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2 INTRO

 SPEEDLINE COMPACT | Einfach zur passenden Lösung

 Praktische Produkte kompakt gegliedert

 Die optimierte HSK Speedline Compact-Preisliste bietet eine kon-

zentrierte sowie strukturierte Auswahl der HSK Produktvielfalt 

und unterstützt damit geschickt Ihre Badplanung. Die übersicht-

lich zusammengestellten Produkte können Ihr Vorhaben einfach 

beschleunigen, zudem erleichtern Fotos und Skizzen das visuelle 

Verständnis. Enthalten sind hier unsere Top-Seller kombiniert 

mit dem gekennzeichneten Speedline-Sortiment, dass eine eilige 

Lieferung innerhalb von 48 Stunden ermöglicht. Lassen Sie sich 

von unseren Produkten überzeugen.

Für individuelle Anforderungen bezüglich weiterer Varianten, 

Sonderkonstruktionen, Aufpreisen, möglicher Farb- und Zubehör- 

Optionen sowie Einbausituationen finden Sie zusätzliche Infor-

mationen in der HSK Gesamtpreisliste.

Wir wünschen Ihnen viel Freude und Zeitersparnis bei der Gestal-

tung Ihres persönlichen Bädertraums mit der neuen Speedline 

Compact-Preisliste von HSK.

Ihr

Joachim Schulte-Lohgerber 
Geschäftsführender Gesellschafter der HSK Duschkabinenbau KG
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Hohe Qualität

HSK bietet eine 10-jährige Qualitätsgarantie auf Duschkabinen, Duschwannen sowie 

Alu-Spiegelschränke und eine 20-jährige Nachkaufgarantie auf alle Ersatzteile.
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4 SPEEDLINE COMPACT

Vielfältige Designs
Samtig seidenmatt, edel hochglänzend, prägnant strukturiert

Exklusive RenoDeco Hochglanz-Dekore bringen Brillanz in das individuelle Traumbad. Für edlen Glanz mit Tiefen- 

wirkung sorgt der mehrschichtige Lackaufbau. Die hochwertigen Struktur-Oberflächen sind kaum von natürlichen 

Materialien zu unterscheiden. Noch mehr Exklusivität im Bad erzielen die Seidenmatt-Oberflächen, 

die sich samtig weich anfühlen und eine hochwertige, matte Optik mit seidigem Schimmer bieten. Ausdrucksstark 

präsentiert sich der Individualdruck – samtig seidenmatt, edel hochglänzend oder prägnant strukturiert.
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* �Die Lieferzeit für die Dekorvariante ‚Fotodruck, Individual‘ kann ab Motivfreigabe 3 Wochen in Anspruch nehmen.

RenoDeco  
Konfigurator für 
Individualdruck

 SE
ID

EN
M

AT
T

Uni Seidenmatt-Dekore

MOTI
V-B

EISP
IE

L

Fotodruck, 
Individual*

Individualdruck

Uni Seidenmatt, 
Crema-Beige (869)

Marmor,  
Carrara-Weiß (883)

Feinstein-Dekore

Feinstein, 
Graphit-Grau (801)

Uni Seidenmatt, 
Arctic-Weiß (861)

Marmor, 
Weiß-Grau (803)

Naturstein-Dekore

Beton-Dekor

Sichtbeton, 
Cemento-Grau (881)

Uni Seidenmatt, 
Glacier-Grün (865)

Marmor,  
Pura-Grau (880)

Feinstein, 
Aschgrau (802)

Uni Seidenmatt, 
Titan-Grau (863)

Marmor,  
Carrara-Schwarz (829)



5Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

SEIDENMATT STRUKTURHOCHGLANZ

Marmor,  
Carrara-Weiß (783)

Uni Hochglanz, 
Glacier-Grün (765)

Sandstein-Dekore

Sandstein, 
Terra-Beige (704)

H
O

CH
G

LA
N

Z
Uni Hochglanz-Dekore

Uni Hochglanz, 
Arctic-Weiß (761)

Feinstein-Dekore

Feinstein, 
Graphit-Grau (701)

Marmor, 
Weiß-Grau (703)

Naturstein-Dekore

Uni Hochglanz, 
Titan-Grau (763)

Feinstein, 
Aschgrau (702)

Marmor,  
Classico-Weiß (773)

Uni Hochglanz, 
Crema-Beige (769)

Sandstein, 
Ambiento-Beige (774)

MOTI
V-B

EISP
IE

L

Fotodruck, 
Individual*

Individualdruck RenoDeco  
Konfigurator für 
Individualdruck
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6 SPEEDLINE COMPACT

 ST
R

U
K

TU
R

Naturstein, 
Champagner (606)

Fliese, 
Antico-Grau (687)

Fliesen-Dekor

Feinstein, 
Stucco-Weiß (619)

Feinstein, 
Aschgrau (602)

Feinstein-Dekore

 Feinstein, 
 Graphit-Grau (601)

Sandstein, 
Terra-Grau (615)

Sandstein, 
Terra-Beige (604)

Sandstein-Dekore

Marmor, 
Weiß-Grau (603)

 Naturstein-Dekore

Metall,  
Rost-Rot (611)

Metall-Dekor

Lärche, 
  Natur-hell (538)

Holz-Dekore

Sichtbeton,  
Lichtgrau (625)

Beton-Dekor

MOTI
V-B

EISP
IE

L

Fotodruck, 
Individual*

Individualdruck RenoDeco  
Konfigurator für 
Individualdruck

Entdecken Sie  
die Fliesen-Dekore 
Hexagon und 
Fischgräte.

Fichte, 
 Vintage (620)

* �Die Lieferzeit für die Dekorvariante ‚Fotodruck, Individual‘ kann ab Motivfreigabe 3 Wochen in Anspruch nehmen.
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KONFIGURIEREN SIE 
IHRE EIGENE 
BADLANDSCHAFT

Einfach und schnell

Laden Sie mit Hilfe des leicht zu bedie- 

nenden Konfigurators Ihr persönliches 

Wunschmotiv hoch. Zudem stehen 

in der Fotogalerie viele tolle Motive in 

Farbe oder Schwarz-Weiß zur Auswahl 

bereit. Lassen Sie sich inspirieren für 

Ihren persönlichen Bädertraum. 

Den RenoDeco Konfigurator finden Sie 

online unter: individual.renodeco.de
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8 SPEEDLINE COMPACT Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

DEKORPLATTE Aluminium-Verbundplatte Maß in cm Artikel-Nr. Preis

21
0 

/ 
25

5 
cm

100 / 150 cm

Stärke: 3 mm

Seidenmatt-Oberfläche 100 × 255 940000 416,–

150 × 255 940200 635,–

Seidenmatt-Oberfläche 
mit Fotodruck, Individual*

100 × 255 940400 584,–

150 × 255 940600 803,–

Uni Seidenmatt-Oberfläche 100 × 255 940000 386,–

150 × 255 940200 595,–

Hochglanz-Oberfläche 100 × 210** 942000 353,–

100 × 255 940000 416,–

150 × 255 940200 635,–

Hochglanz-Oberfläche 
mit Fotodruck, Individual*

100 × 255 940400 584,–

150 × 255 940600 803,–

Uni Hochglanz-Oberfläche 100 × 210** 942000 329,–

100 × 255 940000 386,–

150 × 255 940200 595,–

Struktur-Oberfläche 100 × 210** 942000 312,–

100 × 255 940000 365,–

150 × 255 940200 574,–

Struktur-Oberfläche 
mit Fotodruck, Individual*

100 × 255 940400 520,–

150 × 255 940600 729,–

*	�� Die Lieferzeit für die Dekor-
variante ‚Fotodruck, Individual‘ 
kann ab Motivfreigabe 3 Wochen 
in Anspruch nehmen.

*�*	� Diese Dekore sind in der Ab- 
messung 100 x 210 cm erhältlich.

Alle Maßangaben unterliegen einer 
Toleranz von ± 4 mm.

Aus drucktechnischen Gründen 
kann der Ausdruck der Dekore in 
dieser Printunterlage gering 
farbabweichend gegenüber den 
Originalfarbtönen der Dekorplatten 
sein. Dies stellt keinen Reklama-
tionsgrund dar.

Herstellungsbedingt kann es zu 
Farbabweichungen zwischen 
Verkaufsmuster und gelieferter 
Dekorplatte kommen. Die Be-
leuchtungssituation (gemeint ist: 
Beleuchtungsart, -winkel sowie 
Einfall und Menge des Tageslichts) 
hat maßgeblichen Einfluss auf 
die Farbwiedergabe des Dekors. 
In jedem Fall ist das gelieferte 
Dekor vor dem Einbau mit dem 
Bauherren abzustimmen.

Seidenmatt-Oberfläche

Feinstein
•	Feinstein, Graphit-Grau (801)

•	�Feinstein, Aschgrau (802)

Naturstein
•	Marmor, Weiß-Grau (803)

•	Marmor, Carrara-Schwarz (829)

•	Marmor, Pura-Grau (880)

•	Marmor, Carrara-Weiß (883)

Beton
•	Sichtbeton, Cemento-Grau (881)

Uni
•	Arctic-Weiß (861)

•	Titan-Grau (863)

•	Glacier-Grün (865)

•	Crema-Beige (869)

Hochglanz-Oberfläche

Feinstein
•	Feinstein, Graphit-Grau (701)**

•	�Feinstein, Aschgrau (702)**

Sandstein
•	Sandstein, Terra-Beige (704)**

•	Sandstein, Ambiento-Beige (774)

Naturstein
•	Marmor, Weiß-Grau (703)**

•	�Marmor, Classico-Weiß (773)

•	�Marmor, Carrara-Weiß (783)

Uni
•	Arctic-Weiß (761)**

•	Titan-Grau (763)**

•	Glacier-Grün (765)**

•	�Crema-Beige (769)**

Struktur-Oberfläche

Feinstein
•	Feinstein, Graphit-Grau (601)**

•	�Feinstein, Aschgrau (602)**

•	Feinstein, Stucco-Weiß (619)**

Sandstein
•	�Sandstein, Terra-Beige (604)**

•	Sandstein, Terra-Grau (615)

Fliese
•	�Fliese, Antico-Grau (687)

Naturstein
•	�Marmor, Weiß-Grau (603)**

•	�Naturstein, Champagner (606)

Beton
•	Sichtbeton, Lichtgrau (625)

Holz
•	Lärche, Natur-hell (538)

•	Fichte, Vintage (620)

Metall
•	�Metall, Rost-Rot (611)

Wählen Sie das Dekor, 

das Format 

und die Oberfläche
48 h



9Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

ZUBEHÖR Artikel-Nr. Preis

Montage-Kit 930100 52,–

Montage-Kit zum Kleben von RenoDeco Dekorplatten

Set-Inhalt
•	1 × Kartusche transparenter Kleber inkl. Silikonspitze

•	10 m PE-Klebeband, 40 × 2 mm

•	�2 × Unterlegklötze

•	�Silikonkeile

Benötigte Menge für die Montage
•	100 × 210 cm: 1 Montage-Kit

•	100 × 255 cm: 1 Montage-Kit

•	150 × 255 cm: 2 Montage-Kits

Bitte bei Bestellung benötigte Menge angeben.

Silikon-Set 930150 207,–

1 Karton mit 20 Kartuschen Montagesilikon 

zu je 310 ml inkl. Silikonspitzen

1-Komponenten Spezialkleber Spezialkleber zur Flächenverklebung von RenoDeco Dekorplatten
•	Verarbeitungsfertig im Folienbeutel

•	Ideal portionierbar

•	580 ml Gebinde

•	Inkl. Silikonspitze (für Akkupresse)

1-Komponenten Spezialkleber, Set 1 940110 105,–

Set 1 reicht aus, um eine RenoDeco Dekorplatte in 100 × 210 cm oder 100 × 255 cm 

zu verkleben. (Inhalt: 4 Folienbeutel)

1-Komponenten Spezialkleber, Set 2 940115 147,–

Set 2 reicht aus, um jeweils eine RenoDeco Dekorplatte in 150 × 255 cm zu verkleben. 

(Inhalt: 6 Folienbeutel)

Bitte bei Bestellung benötigte Menge angeben.

Wandabdichtungsset 940105 156,–

Abdichtungsset zur Herstellung einer Wandabdichtung 
(für eine Ecksituation 100 × 100 cm)

Set-Inhalt
•	5 m² Abdichtungsbahn

•	5 lfm Eckdichtband

•	2 × Wandmanschetten

•	2 × Kartuschen mit Kleber für die Überlappungsabdichtung und Wandmanschetten

Für Flächen größer 100 × 100 cm müssen entsprechend mehrere Sets eingeplant werden.

Bitte bei Bestellung benötigte Menge angeben.
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10 SPEEDLINE COMPACT Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Montageanleitung 
Wandabdichtungssystem

ZUBEHÖR Artikel-Nr.
 

Preis

Abdichtungssystem Kit 1 Basisset 940106 298,–

Selbstklebendes Komplett-System für die normgerechte Verbundabdichtung von Wand und 

Duschwanne nach DIN 18534. 

Set-Inhalt
•	Dichtbahn, 10 m x 600 mm breit

•	Eckdichtband, 8 m x 100 mm breit

•	Wannendichtband, 2,6 m x 95 mm breit

•	2 Wandmanschetten G1/2

•	Hyon Primerspray, 750 ml

•	Rakel

•	Reinigungstücher

Kit 1 ermöglicht eine Abdichtung gängiger Ecksituationen mit aufgesetzter Duschwanne oder 

Duschwanne Dobla.

Bitte bei Bestellung benötigte Menge angeben, siehe Einbausituationen.

Abdichtungssystem Kit 2 Ergänzungsset 940107 95,–

Set-Inhalt
•	Wannendichtband, 2,6 m x 95 mm breit

•	Vliesstreifen (für die Nassanbindung), 2,6 m x 60 mm breit

•	3 Flexible Dichtecken

Kit 2 ermöglicht in Kombination mit Kit 1 eine Abdichtung sämtlicher Einbausituationen mit 

bodengleicher Duschwanne.

Bitte bei Bestellung benötigte Menge angeben, siehe Einbausituationen.

A + B ≤ 2.400 mm: 1 × Kit 1
A + B > 2.400 mm: 2 × Kit 1

2 × Kit 1 A + B ≤ 2.400 mm: 1 × Kit 1 und 1 × Kit 2
A + B > 2.400 mm: 2 × Kit 1 und 1 × Kit 2

2 × Kit 1 und 1 × Kit 2 A + B ≤ 2.400 mm: 1 × Kit 1
A + B > 2.400 mm: 2 × Kit 1

2 × Kit 1

Dieses Abdichtungssystem eignet sich ausschließlich für die Anbringung von RenoDeco Dekorplatten mit den zugehörigen Montageklebern.
Ein Anbringen von Fliesen ist auf der Spezial-Dichtbahn nicht möglich.

Mengenangabe für 

verschiedene Einbau- 

situationen mit einer 

Raumhöhe von 2.500 mm



11Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

ZUBEHÖR Artikel-Nr.
Edelstahl- 

look

Schwarz- 

matt

Wandeinbaubox, Quadrat Quadrat 160001 329,– 329,–

Abmessungen:
300 × 300 × 100 mm (B × H × T)

Set-Inhalt
•	Designbox

•	Abdichtungsset (Dichtmanschette und Kleber)

•	Wandbox

•	Schrauben und Dübel

Wandeinbaubox, Rechteck Rechteck 160002 383,– 383,–

Abmessungen:
600 × 300 × 100 mm (B × H × T)

Set-Inhalt
•	Designbox

•	Abdichtungsset (Dichtmanschette und Kleber)

•	Wandbox

•	Schrauben und Dübel

Mit RenoDeco 

Rückwand

Harmonisches Gesamtbild: In Kombination mit RenoDeco Wandverkleidungen kann die Rückwand der Designbox mit gleichem Dekor 

gestaltet werden wie der Duschbereich.

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von +-5 mm.
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12 SPEEDLINE COMPACT Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

PROFILE
Länge: 2.550 mm Profilart Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Schwarz- 

matt

Eckprofil außen, rund 
(ca. 23 × 23 mm)

930001 52,– 62,– 62,–

Eckprofil außen, gerade 
(ca. 23 × 23 mm)

930011 52,– 62,– 62,–

Eckprofil außen, flächenbündig 
(ca. 23 × 27 mm)

930012 52,– 62,– 62,–

Eckprofil innen 
(ca. 23 × 23 mm)

930002 52,– 62,– 62,–

Verbindungsprofil 
(ca. 33 × 7 mm)

930003 52,– 62,– 62,–

Abschlussprofil rund 
(ca. 23 × 7 mm)

930005 52,– 62,– 62,–

Abschlussprofil gerade 
(ca. 17 × 7 mm)

930004 52,– 62,– 62,–

Abschlussprofil flächenbündig 
(ca. 23 × 5,2 mm)

930009 52,– 62,– 62,–

1

2

3

4

5

Eckprofil außen
(930001, 930011 oder 930012)

Eckprofil innen
(930002)

Verbindungsprofil
(930003)

Abschlussprofil
(930004, 930005 oder 930009)

Plattenstoßprofil
(930010 oder 930110)

5
1

2

3
4

Alu Silber-matt Chromoptik

 Profilfarben

Schwarz-matt

4,2 mm

7 mm

4,2 mm

1 m
m

4,2 mm

1 m
m

3,7 mm0,3
 m

m

8 mm

4,2 mm

4,2 mm

2 mm

4,2 mm

2 mm

3,7 mm

1,5 mm



13Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

PROFILECKEN
für RenoDeco Profile Profilart Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Schwarz- 

matt

12
 m

m

12 mm

12
 m

m

24
 m

m

24 mm
3D-Ecke außen
für Vorwandinstallationen 

(ca. 24 × 24 mm) 

zu kombinieren mit  

3 × Eckprofil außen, rund 

(930001)

930006 16,– 16,– 16,–

7,2
5

24
 m

m

24 mm

12
 m

m

12 mm

Außenecke rund
(ca. 24 × 24 mm) 

zu kombinieren mit  

2 × Abschlussprofil rund 

(930005)

930007 16,– 16,– 16,–

6 
m

m

6 mm

18
 m

m

18 mm

7,2
5

Außenecke gerade
(ca. 18 × 18 mm) 

zu kombinieren mit  

2 × Abschlussprofil gerade 

(930004)

930008 16,– 16,– 16,–

27,5 mm

21
,5

 m
m

1,5
 m

m

1,5

27
,5

 m
m

Außenecke flächenbündig
(ca. 27,5 × 27,5 mm)

zu kombinieren mit  

2 × Abschlussprofil flächenbündig 

(930009)

930013 16,– 16,– 16,–

PROFILE
Länge: 2.540 mm und 2.090 mm Profilart Länge Artikel-Nr. Preis

Plattenstoßprofil 
(ca. 80 × 2,5 mm)

2.540 mm 930010 103,–

2.090 mm 930110 87,–

Nut- und Federprofil zum nahezu fugenlosen Verbinden zweier 
RenoDeco Dekorplatten. Die Verklebung erfolgt rückseitig.

Set-Inhalt
•	�1 × Plattenstoßprofil bestehend aus zwei Profilen (Nut- und Federprofil) 

inkl. bereits aufkaschiertem Klebeband

Sollte das Plattenstoßprofil nicht zusammen mit RenoDeco Dekorplatten bestellt werden, 

wird ein Sonderkomissionszuschlag zum Preis von 52 ,– € (Netto zzgl. MwSt.) erhoben.

40 mm

2,
4 

m
m
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 DUSCHWANNE DOBLA  | Duschen oder baden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)14 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 DUSCHWANNE DOBLA
Nutzinhalt: 195 / 220 Liter, Wasserinhalt: 265 / 290 Liter

Maß in cm (B × H) Artikel-Nr. Weiß

Einstieg links Einstieg rechts

160 × 75 540160 540161 2.831,–

170 × 75 540170 540171 2.896,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

Wannenkissen Dobla 540010 + 81,–

Inkl. montiertem, höhenverstellbarem Montagerahmen mit Ablaufgarnitur (Viega), Ablaufabdeckung und Tür. 
Rückenschräge entgegen dem Einstieg.

48 h          AntiSlip   5 – 7 Tage

45

160 / 170

75

125 / 135

∅ 52

Wannenkissen Dobla

Für noch mehr Komfort in der 

DuschWanne Dobla sorgt das 

passende Wannenkissen von HSK. 

Einfach am Kopfende angebracht, 

lässt es sich im Vollbad noch 

besser entspannen. 



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 15

 PASSENDE SCHÜRZEN
Befliesbar oder mit RenoDeco Wandverkleidung belegbar
Höhe ca. 56 cm

Version Artikel-Nr. Weiß

Frontschürze Einstieg links Einstieg rechts

160 540162 540163 264,–

170 540172 540173 275,–

Seitenschürze

75 540174 195,–

D
O

B
L

A

Entdecken Sie 

die RenoDeco Dekorpalette 

ab Seite 4

AntiSlip – 
Erhöhte Sicherheit

Die DuschWanne Dobla 

kann werkseitig mit 

einer Schutzschicht für 

mehr Trittsicherheit 

ausgerüstet werden.

Optional

48 h          AntiSlip   5 – 7 Tage
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)16 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

Lieferbar solange 

der Vorrat reicht

 DUSCHWANNE DOBLA  | Badewannenaufsätze
Passend zur 

DuschWanne Dobla

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 98,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 Passend zur Dobla 160 20 / 68 68064090 408,– 658,–

100 Passend zur Dobla 170 25 / 73 68064100 448,– 698,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 68064500 634,– 905,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben.  
Scharniere werden in Chrom geliefert.
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PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140)

Wannen- 

einbaumaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 Passend zur Dobla 160 48 / 40 6806090 408,– 658,–

100 Passend zur Dobla 170 55 / 43 6806100 448,– 698,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 6806500 634,– 905,–

Passende Seitenwand

75 71,5 – 73,5 73,5 – 75,5 6816075 338,– 481,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 90 × 150 6816500 372,– 524,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben. 
Scharniere werden in Chrom geliefert.

FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2-teilig
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140)

Wannen- 

einbaumaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 Passend zur Dobla 160 49,5 / 40 166090 329,– 516,–

100 Passend zur Dobla 170 54,5 / 45 166100 352,– 538,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 166500 460,– 658,–

Passende Seitenwand

75 73,5 73,5 – 75,5 163075 290,– 407,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 163500 317,– 438,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben.  
Scharniere werden in Chrom geliefert. 
Nicht mit Glasoption TwinSeal und Grauglas erhältlich.

DOBLA BADEWANNENAUFSÄTZE

48 h
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)18 SPEEDLINE COMPACT

AntiSlip – Erhöhte Sicherheit

Alle Duschwannen können werk-

seitig mit einer Schutzschicht für 

mehr Trittsicherheit ausgerüstet 

werden.

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 DUSCHWANNEN | Acryl

90 / 100 / 120 ± 0,5

90
 / 

10
0 

/ 1
20

 ±
 0

,5

Wannentiefe:
ca. 0 – 1,5

∅ 9

21

ACRYL DUSCHWANNE PLAN, QUADRAT
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  90 ×   90 5325090 474,–

100 × 100 5325010 520,–

120 × 120 5325012 569,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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Alle Duschwannen inkl. höhenverstellbaren Füßen, 
Montageschienen und Ablaufgarnitur.

ACRYL DUSCHWANNE PLAN, RECHTECK
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

80 × 120 5325125 521,–

90 × 120 5325120 521,–

90 × 140 5325140 579,–

90 × 160 5325160 626,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

120 / 140 / 160 ± 0,5

80
 / 

90
 ±

 0
,5

Wannentiefe:
ca. 0 – 1,5

∅ 9

21

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage

ACRYL DUSCHWANNE SUPERFLACH MIT 
INTEGRIERTER ABLAUFRINNE SCHMAL, QUADRAT
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 6,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  90 ×   90 5425090 417,–

100 × 100 5425010 465,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

Bitte Farbe der Rinnenabdeckung angeben (Edelstahl poliert oder Weiß). 
Ohne Angabe wird Farbe Edelstahl poliert geliefert.

90 / 100 ± 0,5

90
 / 

10
0 

± 0
,5

6 8

6

∅ 5,2

Wannentiefe:
ca. 0 – 2

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage

ACRYL DUSCHWANNE SUPERFLACH MIT 
INTEGRIERTER ABLAUFRINNE SCHMAL, RECHTECK
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 7,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

80 × 120 5425125 474,–

90 × 100 5425095 465,–

90 × 120 5425120 474,–

90 × 140 5425140 521,–

90 × 160 5425160 574,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

Bitte Farbe der Rinnenabdeckung angeben (Edelstahl poliert oder Weiß). 
Ohne Angabe wird Farbe Edelstahl poliert geliefert.

100 / 120 / 140 / 160 ± 0,5

80
 / 

90
 ±

 0
,5

Wannentiefe:
ca. 0 – 3,5

6 8

6

∅ 5,2

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)20 SPEEDLINE COMPACT

AntiSlip – Erhöhte Sicherheit

Alle Duschwannen können werk-

seitig mit einer Schutzschicht für 

mehr Trittsicherheit ausgerüstet 

werden.

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 DUSCHWANNEN | Acryl

6
∅ 9

Wannentiefe:
ca. 0,5 – 2

80
 / 

90
 / 

10
0 

± 0
,5

25,5
80 / 90 / 100 ± 0,5

R 55

25
,5

ACRYL DUSCHWANNE SUPERFLACH, VIERTELKREIS
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm, Radius 55 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  80 ×   80 505080 345,–

  90 ×   90 505090 361,–

100 × 100 505100 398,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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Alle Duschwannen inkl. höhenverstellbaren Füßen, 
Montageschienen und Ablaufgarnitur.

Version rechts

6
∅ 9

Wannentiefe:
ca. 0,5 – 2,5

75
 / 

80
 / 

90
 ±

 0
,5

25,5
90 / 100 / 120 ± 0,5

R 55

25
,5

Version links

ACRYL DUSCHWANNE SUPERFLACH, 
VIERTELKREIS ASYMMETRISCH
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm, Radius 55 cm

Maß in cm Artikel-Nr.
WeißVersion links Version rechts Version links Version rechts

75 ×   90   90 × 75 505079 505097 345,–

80 ×   90   90 × 80 505171 505151 350,–

90 × 100 100 × 90 505211 505201 392,–

90 × 120 120 × 90 505250 505240 444,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage

6
∅ 9

Wannentiefe:
ca. 0,5 – 2

80
 / 

90
 / 

10
0 

± 0
,5

25,5
80 / 90 / 100 ± 0,5

25
,5

ACRYL DUSCHWANNE SUPERFLACH, QUADRAT
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  80 ×   80 525080 254,–

  90 ×   90 525090 281,–

100 × 100 525010 329,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage

90 / 100 / 120 / 140 / 160 / 170 / 180 ± 0,5

6

Wannentiefe:
ca. 0 – 4,5

75
 / 

80
 / 

90
 ±

 0
,5

8

6

∅ 9

ACRYL DUSCHWANNE SUPERFLACH, RECHTECK
Aus 5 mm ICI-Acryl, Höhe ohne Füße ca. 3,5 – 4,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

75 ×   90 525075 254,–

75 × 160 525070 465,–

75 × 170 525170 480,–

80 ×   90 525085 344,–

80 × 100 525100 357,–

80 × 120 525125 382,–

80 × 160 525165 480,–

80 × 170 525175 495,–

80 × 180 525185 511,–

90 × 100 525095 375,–

90 × 120 525120 410,–

90 × 140 525140 444,–

90 × 160 525160 517,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung + 98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)22 SPEEDLINE COMPACT

AntiSlip – Erhöhte Sicherheit

Alle Duschwannen können werk-

seitig mit einer Schutzschicht für 

mehr Trittsicherheit ausgerüstet 

werden.

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 DUSCHWANNEN | Marmor-Polymer

80 / 90 / 100 / 120 ± 0,5

80
 / 9

0 /
 10

0 /
 12

0 
± 

0,
5

Wannentiefe:
ca. 0 – 1,5

∅ 9

21

MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE PLAN, QUADRAT
Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  80 ×   80 5925080 507,–

  90 ×   90 5925090 569,–

100 × 100 5925010 590,–

120 × 120 5925012 657,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE PLAN, RECHTECK
Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

80 ×   90 5925085 517,–

80 × 100 5925100 538,–

80 × 120 5925125 569,–

90 × 120 5925120 611,–

90 × 140 5925140 625,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

90 / 100 / 120 / 140 ± 0,5

80
 / 9

0 
± 

0,
5

Wannentiefe:
ca. 0 – 1,5

∅ 9

21

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage

6
∅ 9

Wannentiefe:
ca. 0,5 – 2

90
 / 

10
0 

± 0
,5

21
90 / 100 ± 0,5

R 55

21

MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE SUPERFLACH, 
VIERTELKREIS
Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm, Radius 55 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  90 ×   90 575090 501,–

100 × 100 575100 574,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage

6
∅ 9

Wannentiefe:
ca. 0,5 – 2

90
 / 

10
0 

± 0
,5

21
90 / 100 ± 0,5

21

MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE SUPERFLACH, 
QUADRAT 
Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  90 ×   90 585090 396,–

100 × 100 585100 416,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage

100 / 120 / 140 ± 0,5

21

Wannentiefe:
ca. 0,5 – 2,580

 / 
90

 ±
 0

,5

6

∅ 9

MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE SUPERFLACH, 
RECHTECK
Höhe ohne Füße ca. 3,5 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

80 × 100 585010 476,–

80 × 120 585125 507,–

90 × 100 585015 517,–

90 × 120 585120 549,–

90 × 140 585140 569,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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AntiSlip – Erhöhte Sicherheit

Alle Duschwannen können werk-

seitig mit einer Schutzschicht für 

mehr Trittsicherheit ausgerüstet 

werden.

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 DUSCHWANNEN | Marmor-Polymer

MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE SUPERFLACH 
MIT RANDABLAUF, QUADRAT
Höhe ohne Füße ca. 4 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  90 ×   90 5185090 677,–

100 × 100 5185010 709,–

120 × 120 5185012 768,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

90 / 100 / 120  ± 0,5

90
 / 

10
0 

/ 1
20

  ±
 0

,5

∅ 9

5 ± 0,5

14
,5

 ±
 0

,5

Wannentiefe:
ca. 0 – 2,5

8,
3

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE SUPERFLACH 
MIT RANDABLAUF, RECHTECK
Höhe ohne Füße ca. 4 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Weiß

  80 × 100 5185100 668,–

  80 × 120 5185125 705,–

  90 × 100 5185095 699,–

  90 × 120 5185120 730,–

  90 × 140 5185140 762,–

100 × 120 5185112 747,–

100 × 140 5185114 781,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

80
 / 

90
 / 

10
0 

± 
0,

5

8,3

∅ 
9

100 / 120 / 140 ± 0,5

5 
± 

0,
5

14,5 ± 0,5

Wannentiefe:
ca. 0 – 2,5

Alle Duschwannen inkl. höhenverstellbaren Füßen und Ablaufgarnitur.

48 h           AntiSlip   5 – 7 Tage
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)26 SPEEDLINE COMPACT

AntiSlip – Erhöhte Sicherheit

Alle Duschwannen können werk-

seitig mit einer Schutzschicht für 

mehr Trittsicherheit ausgerüstet 

werden.

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 DUSCHWANNEN | Marmor-Polymer Steinoptik

MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE STEINOPTIK, 
QUADRAT
Höhe ohne Füße ca. 4 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Preis

  90 ×   90 5825090 625,–

100 × 100 5825010 657,–

120 × 120 5825012 768,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

Aufgrund der Steinoptik-Oberfläche ist ein vollständig rückstandfreies Ablaufen des Wassers nicht möglich. 
Bei Farbe Anthrazit keine werkseitige AntiSlip-Beschichtung möglich.

90 / 100 / 120 ± 0,5

90
 / 

10
0 /

 12
0 

± 
0,

5

Wannentiefe:
ca. 0 – 1,5

21

∅ 9

48 h              AntiSlip   5 – 7 Tage
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Steingrau (117) 

(ähnlich RAL 7004)

FA R B W ELT
� S T E IN O P T IK

Weiß (04) 

(ähnlich RAL 9003)

Anthrazit (57) 

(ähnlich RAL 7021)

Sandstein (172) 

(ähnlich RAL 1019)

MARMOR-POLYMER DUSCHWANNE STEINOPTIK, 
RECHTECK
Höhe ohne Füße ca. 4 cm

Maß in cm Artikel-Nr. Preis

  75 × 100 5825710 601,–

  75 × 120 5825712 632,–

  75 × 140 5825714 663,–

  80 × 100 5825100 615,–

  80 × 120 5825125 653,–

  80 × 140 5825145 688,–

  90 × 100 5825095 647,–

  90 × 120 5825120 678,–

  90 × 140 5825140 709,–

100 × 120 5825112 695,–

100 × 140 5825114 729,–

Werkseitige AntiSlip-Beschichtung +   98,–

Aufgrund der Steinoptik-Oberfläche ist ein vollständig rückstandfreies Ablaufen des Wassers nicht möglich. 
Bei Farbe Anthrazit keine werkseitige AntiSlip-Beschichtung möglich.

100 / 120 / 140 ± 0,5

75
 / 

80
 / 

90
 / 

10
0  

 ±
 0

,5

Wannentiefe:
ca. 0 – 1,5

∅ 9

21

Alle Duschwannen inkl. höhenverstellbaren Füßen und Ablaufgarnitur.
Bitte bei Bestellung Farbe angeben. Ohne Angabe wird Farbe Weiß geliefert. 

48 h              AntiSlip   5 – 7 Tage
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 DUSCHWANNEN | Zubehör

Rasche Montage

Höhenanpassung  

ohne Werkzeug

Optimale Handhabung

Einfache Verstellbarkeit  

der Länge

(Bei Artikel-Nr. 590100 und 590120)

Inkl. EasyLift Wannenfuß

Einfach Leine ziehen und 

die Mittenabstützung passt 

sich wie von alleine an

Automatischer Ausgleich

Ausgleich von Unebenheiten  

durch federgelagerte 

und klebefixierte Stifte

(Bei Artikel-Nr. 590100)

Der Montagerahmen

Für die Vereinfachung der bodengleichen Montage superflacher Duschwannen sorgt ein speziell 

abgestimmter Boden-Einbaurahmen. Der bewährte und optimal auf die Acryl und Marmor-Polymer 

Duschwannen angepasste Rahmen bietet ein hohes Maß an Sicherheit. Zusätzlich ermöglichen die 

Systemkomponenten eine schnelle, fachgerechte Montage. Optional bietet HSK mit dem Aquaproof-

Dichtset auch die optimale Abdichtlösung.

Produktmerkmale

	· �Stabile Montage durch 

bewährte Höhenverstell-

technik

	· �Bequemes Handling durch 

Montage von oben

	· �Keine Bohrung in der Wand – 

Befestigung am Boden

	· �Besonders geeignet in der 

Sanierung bei unebenen 

Böden

	· �Mittenabstützung mit 

EasyLift Wannenfuß

Made by

AQUAPROOF-DICHTSET Artikel-Nr. Preis

Made by

Das Abdichtungsset zur optimalen Abdichtung 
der Duschwanne zur Wand

599994 88,–

Set-Inhalt
	· Wannendichtband (3,8 m)

	· Schalldämmstreifen (3,8 m)

	· Fliesentrennstreifen (3,8 m)

	· Nahtroller

48 h

MONTAGERAHMEN 
& ABDICHTSET
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Fliese

Dünnbettmörtel / Fliesenkleber

Dichtschnur

Schallschutzband

M
au

er
w

er
k

Estrich/
Lastverteilungsschicht Dämmung

Elastischer Fugenfüllstof f/
Silikon

Zement/
Kalkzementputz

Stahlbeton/Rohdecke

Dichtschnur

Dünnbettmörtel /
Fliesenkleber

FlieseWanne

Füße

1. Verbundabdichtung
Dichtband
2. Verbundabdichtung
Schallschutzband

Einbauhöhe 6,5 cm

Beispiele Einbauhöhe

Einbauhöhe ca. 12 cm

Einbauhöhe ca. 8,5 cm

Einbauhöhe ca. 17 cm

MONTAGERAHMEN
Für Acryl Duschwannen Maß in cm Artikel-Nr. Preis

Made by

75 – 100 80 – 100

75 × 80 bis 100 × 100 590100 197,–

Erweiterungssset bis 120 × 120 cm 599993 55,–

Höhenverstellbar von 6,5 bis 19 cm 48 h

Für Marmor-Polymer Duschwannen Maß in cm Artikel-Nr. Preis

Made by

75 – 120 80 – 120

75 × 80 bis 120 × 120 590120 241,–

Höhenverstellbar von 6,5 bis 19 cm
48 h

Für Acryl und Marmor-Polymer Duschwannen Maß in cm Artikel-Nr. Preis

Made by

70 – 150 70 – 180

70 × 70 bis 150 × 180 590150 314,–

Höhenverstellbar von 12 bis 17 cm
48 h
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DUSCHKABINEN | Walk In

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)30 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–	 (Walk In Pro/K2P) 

	 + 165,–	 (Walk In Atelier Pur)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 116,–

WALK IN ATELIER PUR
Frontelement
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Wandwinkeln

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Walk In Atelier Pur Frontelement
Echtglas, 

Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.200 × 2.000 AP.75 647,–

Glas ohne Bohrungen und Zubehör AP.78 361,–

Bitte Anschlag des Frontelements angeben.
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WALK IN PRO
Frontelement inkl. Wandanschlussprofil
8 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Frontelement
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   89 –   90 1733090 486,–

100   99 – 100 1733100 496,–

118 117,5 – 118,5 1733118 517,–

120 119 – 120 1733120 517,–

138 137,5 – 138,5 1733138 532,–

140 139 – 140 1733140 532,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis   80 × 200 1733500 507,–

bis 130 × 200 1733500 549,–

bis 180 × 200 1733500 595,–

Einputzschiene Ergänzung zum Wandanschluss- 
profil für Montage auf oder im Putz 1733001 46,–

Frontelement rechts/links verwendbar. Je nach Montagesituation verringert sich das angegebene Elementmaß 
um die entsprechende Einbautiefe des Profils bauseits. Bitte die gewünschte Einbausituation angeben.

Kurzfristig lieferbar. 

Auch im Sondermaß.

48 h

WALK IN K2P

Schiebetür, 2-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit Clipsprofil

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

120 116,8 – 118,8 2135120 1.097,–

140 136,8 – 138,8 2135140 1.152,–

160 156,8 – 158,8 2135160 1.207,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 115 – 180 × 200 2135500 1.372,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. 48 h
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)32 SPEEDLINE COMPACT
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Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

WALK IN ATELIER
Frontelement
8 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Frontelement
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   87,5 –   89,5 1732090 584,–

100   97,5 –   99,5 1732100 605,–

120 117,5 – 119,5 1732120 625,–

140 137,5 – 139,5 1732140 657,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 180 × 200 1732500 729,–

Frontelement rechts/links verwendbar. 48 h
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WALK IN ATELIER
Frontelement mit beweglichem Seitenteil
8 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200)

Fliesenmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Frontelement / Seitenteil
Echtglas, 

Klar hell (50)

  90 / 35   86,3 –   88,3 / 34   85,9 –   87,9 / 32,2 1727090 944,–

100 / 35   96,3 –   98,3 / 34   95,9 –   97,9 / 32,2 1727100 966,–

120 / 35 116,3 – 118,3 / 34 115,9 – 117,9 / 32,2 1727120 987,–

140 / 35 136,3 – 138,3 / 34 135,9 – 137,9 / 32,2 1727140 1.021,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 160 / 70 × 200 1727500 1.077,–

Bitte Anschlag des Frontelements angeben.

WALK IN APERTO  PENDELBAR

Drehfalttür pendelbar, 3-teilig
8 / 6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Schwarz-

matt

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

100   98,5 – 100,5 2827100 906,– 906,–

120 118,5 – 120,5 2827120 934,– 934,–

140 138,5 – 140,5 2827140 961,– 961,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 90 – 160 × 200 2827500 1.077,– 1.077,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)34 SPEEDLINE COMPACT

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 79,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 105,–
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N

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

WALK IN EXKLUSIV  PENDELBAR

Drehfalttür pendelbar, 2-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   88,5 –   90,5 4206090 687,– 780,–

100   98,5 – 100,5 4206100 723,– 808,–

120 118,5 – 120,5 4206120 754,– 853,–

140 138,5 – 140,5 4206140 791,– 889,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 50 – 140 × 200 4206500 841,– 934,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h

Kurzfristig lieferbar. 

Auch im Sondermaß.
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WALK IN EASY 1
Frontelement mit beweglichem Seitenteil
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Frontelement / Seitenteil
Echtglas, 

Klar hell (50)

  90 / 35   86,5 –   88,5 / 35 1270900 686,– 857,–

100 / 35   96,5 –   98,5 / 35 1271000 702,– 878,–

120 / 35 116,5 – 118,5 / 35 1271200 733,– 912,–

140 / 35 136,5 – 138,5 / 35 1271400 762,– 939,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 160 / 70 × 200 1275000 860,– 1.055,–

Bitte Anschlag des Frontelements angeben.

WALK IN PREMIUM 2
Frontelement mit Seitenwand
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß in cm 

(Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Frontelement
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   88 –   90 6201090 386,– 427,–

100   98 – 100 6201100 396,– 448,–

120 118 – 120 6201120 417,– 469,–

140 138 – 140 6201400 438,– 490,–

Standardmaß Seitenwand

70   68 – 70 6206910 365,– 396,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Frontelement bis   70 × 200 6201105 507,– 542,–

bis 130 × 200 6201105 549,– 585,–

bis 180 × 200 6201105 569,– 605,–

Seitenwand bis 180 × 200 6206905 549,– 585,–

Frontelement und Seitenwand rechts/links verwendbar. 48 h
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 DUSCHKABINEN | Schiebetüren Nische

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)36 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2
Schiebetür Nische, 2-teilig
8 mm Echtglas (ESG)

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.200 × 2.000 K2.30 1.427,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–	(K2P/Atelier Plan) 

	 + 165,–	(K2/Atelier Plan Pur)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 116,–
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Alle Schiebetüren sind optional auch 

mit Seitenwand erhältlich. Für weitere 

Informationen beachten Sie bitte 

unsere Hinweise in der Gesamtpreisliste.

ATELIER PLAN PUR
Schiebetür Classic Nische, 2-teilig (vormals Atelier Pur)
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Wandwinkeln

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.200 × 2.000 AP.30 1.445,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

K2P

Schiebetür Nische, 2-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

120 118,5 – 120,5 2122120 1.097,–

140 138,5 – 140,5 2122140 1.152,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 200 × 200 2122500 1.372,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

ATELIER PLAN
Schiebetür Classic Nische, 2-teilig (vormals Atelier)
8 mm Echtglas (ESG) mit Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

120 118 – 120 1722120 1.207,–

140 138 – 140 1722140 1.262,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

 bis 180 × 200 1722500 1.483,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.
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 DUSCHKABINEN | Schiebetüren Nische

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)38 SPEEDLINE COMPACT

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

ATELIER PLAN
Schiebetür Nische, 2-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit Exzenterprofil und Softclose

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 206) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Schwarz- 

matt

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

100   98,5 – 100,5 17228100 1.262,– 1.262,–

120 118,5 – 120,5 17228120 1.317,– 1.317,–

140 138,5 – 140,5 17228140 1.371,– 1.371,–

160 158,5 – 160,5 17228160 1.427,– 1.427,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 140 × 206 17228500 1.482,– 1.482,–

bis 200 × 206 17228500 1.582,– 1.582,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

48 h



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 39

Alle Schiebetüren sind optional auch 

mit Seitenwand erhältlich. Für weitere 

Informationen beachten Sie bitte 

unsere Hinweise in der Gesamtpreisliste.

SOLIDA
Schiebetür Nische, 2-teilig (bodenfrei)
8 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Echtglas, 
Klar hell (50)

120 117 – 121 1522120 821,– 1.028,–

140 137 – 141 1522140 865,– 1.084,–

160 157 – 161 1522160 905,– 1.138,–

Maß in cm (B × H)

bis 100,0 – 120 × 200 1522500 934,– 1.190,–

bis 120,1 – 140 × 200 1522500 979,– 1.245,–

bis 140,1 – 160 × 200 1522500 1.017,– 1.301,–

bis 160,1 – 200 × 200 1522500 1.098,– 1.406,–

Softclose-Mechanismus (beidseitig) + 98,– + 98,–

Der Softclose-Mechanismus zieht die Tür eigenständig in ihre Öffnungs- und Schließposition. 
Krafteinsatz nicht erforderlich oder empfehlenswert. 
Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen. 
Griff wird in Chrom geliefert.

PREMIUM SOFTCUBE
Schiebetür Nische, 2-teilig
6/8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

120 118,5 – 120,5 6822120 903,–

140 138,5 – 140,5 6822140 946,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 180 × 200 6822500 1.156,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.



N
IS

CH
EN

LÖ
SU

N
G

EN

 DUSCHKABINEN | Schiebetüren Nische

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)40 SPEEDLINE COMPACT
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Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

Grauglas 
	 + 87,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

FAVORIT
Schiebetür Nische, 2-teilig mit Bodenprofil
6 mm Echtglas (ESG) mit abklappbaren Türelementen

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

120 117 – 121 135120 612,– 764,–

140 137 – 141 135140 640,– 802,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 100 – 160 × 200 135500 847,– 973,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Türführung und Griff werden in Chrom geliefert.
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Alle Schiebetüren sind optional auch 

mit Seitenwand erhältlich. Für weitere 

Informationen beachten Sie bitte 

unsere Hinweise in der Gesamtpreisliste.

FAVORIT
Schiebetür Nische, 3-teilig
Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt Weiß

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 75,5 –   80,5 100080 438,– 515,–

90 85,5 –   90,5 100090 472,– 543,–

100 95,5 – 100,5 100100 532,– 589,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

  75,0 – 100 × 185,1 – 200 100500 679,– 773,–
100,1 – 120 × 140,0 – 185 100500 785,– 857,–
100,1 – 120 × 185,1 – 200 100500 878,– 966,–
120,1 – 132 × 140,0 – 185 100500 939,– 1.026,–

Standardmaß
Kunstglas, 

Tropfen hell (10)

80 75,5 –   80,5 100080 401,– 429,–
90 85,5 –   90,5 100090 431,– 459,–

100 95,5 – 100,5 100100 487,– 504,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

  75,0 – 100 × 185,1 – 200 100500 593,– 647,–
100,1 – 120 × 140,0 – 185 100500 658,– 714,–
100,1 – 120 × 185,1 – 200 100500 686,– 745,–
120,1 – 166 × 140,0 – 185 100500 741,– 802,–

Nicht mit Glasoption Grauglas und Mattierung mittig erhältlich.

PRIMA
Schiebetür Nische, 3-teilig
Kunstglas, Tropfen hell mit abklappbaren Türen

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 175) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt Weiß

Standardmaß
Kunstglas, 

Tropfen hell (10)

80 77,6 – 79 200080 353,– 392,–

90 87,6 – 89 200090 357,– 407,–

100 97,6 – 99 200100 396,– 448,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

  75,0 – 100 × 140,0 – 175 200500 487,– 533,–
  75,0 – 100 × 175,1 – 200 200500 532,– 589,–
100,1 – 130 × 140,0 – 175 200500 588,– 644,–
100,1 – 130 × 175,1 – 200 200500 610,– 670,–

Nur mit Kunstglas erhältlich. Bei einem Wanneneinbaumaß größer als 74 / 79 / 89 / 99 cm wird ein zusätzliches 
Ausgleichsprofil benötigt (Art.-Nr. 200001 / 200002).

48 h

48 h



N
IS

CH
EN

LÖ
SU

N
G

EN

 DUSCHKABINEN | Drehtüren Nische

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)42 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2  PENDELBAR

Drehtür Nische pendelbar
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.020 × 2.000 K2.01 966,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–	(K2P/Atelier Plan) 

	 + 165,–	(K2/Atelier Plan Pur)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 116,–
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ATELIER PLAN PUR
Drehtür Nische
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.020 × 2.000 AP.201 878,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

K2P  PENDELBAR

Drehtür Nische pendelbar 
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 – 79,5 2102080 857,–

90 88,5 – 89,5 2102090 878,–

100 98,5 – 99,5 2102100 912,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 102 × 200 2102500 1.071,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

ATELIER PLAN
Drehtür Nische an Nebenteil
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 17018080 802,–

90 88,5 –   90,5 17018090 808,–

100 98,5 – 100,5 17018100 889,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 17018500 944,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.
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 DUSCHKABINEN | Drehtüren Nische

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)44 SPEEDLINE COMPACT

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

G
L

A
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P
T

IO
N

E
N

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

APERTO  PENDELBAR

Drehtür Nische pendelbar an Nebenteil
8 / 6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Schwarz- 

matt

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80   77 –   80 2801080 758,– 758,–

90   87 –   90 2801090 764,– 764,–

100   97 – 100 2801100 857,– 857,–

120 117 – 120 2801120 889,– 889,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 2801500 912,– 912,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h
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Lieferbar solange 

der Vorrat reicht

PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Drehtür Nische pendelbar an Nebenteil
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 
optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80   78 –   81 68014080 693,–

90   88 –   91 68014090 697,–

100   98 – 101 68014100 782,–

120 118 – 121 68014120 811,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 cm 68014500 836,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

PREMIUM SOFTCUBE
Drehtür Nische an Nebenteil
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80   78 –   81 6801080 693,–

90   88 –   91 6801090 697,–

100   98 – 101 6801100 782,–

120 118 – 121 6801120 811,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 6801500 836,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

PREMIUM CLASSIC
Drehtür Nische an Nebenteil
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 
Silber- 
matt

Chrom- 
optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78 –   81 601080 612,– 680,–

90 88 –   91 601090 616,– 684,–

100 98 – 101 601100 680,– 767,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 cm 601500 739,– 820,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Nicht mit Glasoption Grauglas erhältlich.
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)46 SPEEDLINE COMPACT

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

G
L

A
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P
T
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N

E
N

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

EXKLUSIV
Drehtür Nische
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 77 –   80,5 401080 560,– 721,–

90 87 –   90,5 401090 600,– 770,–

100 97 – 100,5 401100 658,– 832,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 200 401500 721,– 910,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h
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FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Drehtür Nische pendelbar
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 195) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas,  

Klar hell (50)

80 78 –   81,5 157080 474,– 616,–

90 88 –   91,5 157090 511,– 654,–

100 98 – 101,5 157100 555,– 708,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 100 × 200 157500 574,– 734,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Nicht mit Glasoption TwinSeal und Grauglas erhältlich.

FAVORIT
Drehpunkttür Nische
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185) Artikel-Nr.

Alu 
Silber- 
matt

Standardmaß
Echtglas,  

Klar hell (50)

80 76 –   80 150080 532,–

90 86 –   90 150090 542,–

100 96 – 100 150100 599,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

  50,0 – 100 × 140,5 – 185 150500 691,–

  50,0 – 100 × 185,1 – 200 150500 702,–

100,1 – 120 × 140,0 – 185 150500 702,–

100,1 – 120 × 185,1 – 200 150500 713,–

Nicht mit Glasoption TwinSeal und Mattierung mittig erhältlich.

48 h
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 DUSCHKABINEN | Pendeltüren Nische

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)48 SPEEDLINE COMPACT

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–	(K2P/Exklusiv) 

	 + 165,–	(K2)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 116,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2  PENDELBAR

Pendeltür Nische
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.000 × 2.000 K2.05 1.351,–

Sonderbeite bis 2.000 + 165,–

Sonderhöhe bis 2.200 + 275,–
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K2P  PENDELBAR

Pendeltür Nische
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78 –   80 2107080 1.186,–

90 88 –   90 2107090 1.207,–

100 98 – 100 2107100 1.259,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 200 × 200 2107500 1.406,–

EXKLUSIV  PENDELBAR

Pendeltür Nische
6 mm Echtglas (ESG)

Version
Wanneneinbaumaß
in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 
Silber- 
matt

Chrom- 
optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 77 –   80,5 411080 590,– 759,–

90 87 –   90,5 411090 631,– 807,–

100 97 – 100,5 411100 689,– 875,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 160 × 200 411500 767,– 968,–

48 h

FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Pendeltür Nische
5 mm Echtglas (ESG)

Version
Wanneneinbaumaß
in cm (Höhe 195) Artikel-Nr.

Alu 
Silber- 
matt

Chrom- 
optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 77 –   81 137080 501,– 647,–

90 87 –   91 137090 534,– 686,–

100 97 – 101 137100 585,– 745,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 160 × 200 137500 652,– 826,–

Nicht mit Glasoption TwinSeal und Grauglas erhältlich. 48 h
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 DUSCHKABINEN | Drehfalttüren Nische

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)50 SPEEDLINE COMPACT

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 87,–	(Atelier Plan/Exklusiv) 

	 + 165,–	(K2)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 116,–

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2  PENDELBAR

Drehfalttür Nische pendelbar
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.000 × 2.000 K2.06 1.097,–

Sonderbreite bis 1.120 + 165,–

Sonderhöhe bis 2.200 + 275,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.
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ATELIER PLAN  PENDELBAR

Drehfalttür Nische pendelbar
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas,  

Klar hell (50)

80 78,2 – 79,7 17088080 956,–

90 88,2 – 89,7 17088090 988,–

100 98,2 – 99,7 17088100 1.017,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 102 – 130 × 200 17088500 1.204,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

EXKLUSIV  PENDELBAR

Drehfalttür Nische pendelbar
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas,  

Klar hell (50)

80 78 –   81 406080 658,– 880,–

90 88 –   91 406090 679,– 909,–

100 98 – 101 406100 748,– 997,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

50 – 140 × 200 cm 406500 792,– 1.034,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Scharniere und Griffe werden in Chrom geliefert.
Kurzfristig lieferbar. 

Auch im Sondermaß.
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 DUSCHKABINEN | Schiebetür Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)52 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2
Schiebetür Eckeinstieg
8 mm Echtglas (ESG)

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.200 × 2.000 K2.32 1.921,–

Die Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–	(K2P/Atelier Plan) 

	 + 330,–	(K2/Atelier Plan Pur)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 171,–
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ATELIER PLAN PUR
Schiebetür Classic Eckeinstieg (vormals Atelier Pur)
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Wandwinkeln

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.200 × 2.000 AP.32 1.976,–

Die Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

ATELIER PLAN
Schiebetür Classic Eckeinstieg (vormals Atelier)
8 mm Echtglas (ESG) mit Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   88,5 –   90,5   85,6 –   87,6 1721018 1.588,–

100   98,5 – 100,5   95,6 –   97,6 1721019 1.697,–

120 118,5 – 120,5 115,6 – 117,6 1721028 1.808,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 200 1721500 1.920,–

Die Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

K2P

Schiebetür Eckeinstieg, 4-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   88,5 –   90,5   85,6 –   87,6 2121018 1.479,–

100   98,5 – 100,5   95,6 –   97,6 2121019 1.588,–

120 118,5 – 120,5 115,6 – 117,6 2121028 1.697,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 140 × 200 2121500 1.811,–

Die Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.



EC
K

LÖ
SU

N
G

EN

 DUSCHKABINEN | Schiebetür Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)54 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

SOLIDA
Schiebetür Eckeinstieg, 4-teilig (bodenfrei)
8 mm Echtglas (ESG)

Version 

links × rechts

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   88,5 –   90,5   85,3 –   87,3 1521018 1.187,– 1.483,–

  90 × 120 1521024 1.272,– 1.592,–

100   98,5 – 100,5   95,3 –   97,3 1521019 1.289,– 1.611,–

120 ×   90 1521025 1.272,– 1.592,–

120 118,5 – 120,5 115,3 – 117,3 1521028 1.358,– 1.702,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 100 × 200 1521500 1.403,– 1.779,–

100,1 – 120 × 200 1521500 1.470,– 1.866,–

120,1 – 140 × 200 1521500 1.545,– 1.961,–

Softclose-Mechanismus (beidseitig) + 196,– + 196,–

Der Softclose-Mechanismus zieht die Tür eigenständig in ihre Öffnungs- und Schließposition. 
Krafteinsatz nicht erforderlich oder empfehlenswert. 
Stangengriffe werden in Ausführung Chrom geliefert. Die Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N
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FAVORIT
Schiebetür Eckeinstieg, 4-teilig (bodenfrei)
6 mm Echtglas (ESG)

Version 

links × rechts

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90   88,5 –   90,5   84,8 –   86,8 128018 818,– 901,–
  90 × 120 128024 878,– 978,–

100   98,5 – 100,5   94,8 –   96,8 128019 860,– 950,–
120 ×   90 128025 878,– 978,–

120 118,5 – 120,5 114,8 – 116,8 128032 943,– 1.048,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)
70 – 100 × 140 – 185 128500 955,– 1.060,–

70 – 100 × 185,1 – 200 128500 967,– 1.082,–
100,1 – 140 × 140 – 185 128500 1.117,– 1.280,–

100,1 – 140 × 185,1 – 200 128500 1.127,– 1.296,–

Türführungen und Griffe werden in Ausführung Chrom geliefert. Nicht mit Glasoption TwinSeal erhältlich.
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 DUSCHKABINEN | Schiebetür Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)56 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

FAVORIT
Schiebetür Eckeinstieg, 3-teilig
Echtglas (ESG) oder Kunstglas, Tropfen hell mit abklappbaren Türelementen

Version 

links × rechts

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt Weiß

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

75 × 90* 73,5 – 90 119090 759,– 813,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

70 – 120 × 140 – 185 119500 865,– 922,–

70 – 120 × 185,1 – 200 119500 952,– 1.033,–

Standardmaß
Kunstglas, 

Tropfen hell (10)

75 × 90* 73,5 – 90 119090 611,– 681,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

70 – 120 × 140 – 185 119500 705,– 813,–

70 – 120 × 185,1 – 200 119500 791,– 867,–

Nicht mit Glasoption Grauglas und Mattierung mittig erhältlich. 
* variabel verstellbar. 

48 h



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 57

PRIMA
Schiebetür Eckeinstieg, 2-teilig
Echtglas (ESG) oder Kunstglas, Tropfen hell mit abklappbaren Türelementen

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

75 × 80* 69,5 – 81 66 – 77,5 240080 578,–

80 × 90* 79,5 – 91 76 – 87,5 240090 578,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

69,5 – 101 × 200 cm 240500 708,–

Standardmaß
Kunstglas, 

Tropfen hell (10)

75 × 80* 69,5 – 81 66 – 77,5 240080 499,–

80 × 90* 79,5 – 91 76 – 87,5 240090 499,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

69,5 – 101 × 200 cm 240500 626,–

Nicht mit Glasoption Grauglas und Mattierung mittig erhältlich. 
* variabel verstellbar

48 h

FAVORIT
Schiebetür Eckeinstieg, 4-teilig mit Bodenprofil
6 mm Echtglas (ESG) mit abklappbaren Türelementen

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 74,8 – 76,8 125014 667,– 696,–

90 88,5 –   90,5 84,8 – 86,8 125018 708,– 741,–

100 98,5 – 100,5 94,8 – 96,8 125019 751,– 786,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

  70 – 100 × 140 – 185 125500 844,– 878,–

  70 – 100 × 185,1 – 200 125500 858,– 896,–

100,1 – 140 × 140 – 185 125500 1.007,– 1.077,–

100,1 – 140 × 185,1 – 200 125500 1.017,– 1.092,–

Türführungen und Griffe werden in Ausführung Chrom geliefert. 48 h
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 DUSCHKABINEN | Schiebetüren mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)58 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

ATELIER PLAN
Schiebetür, 2-teilig mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit Exzenterprofil und Softclose-Mechanismus

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 206)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom-

optik

Schwarz-

matt

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

100 / 90   98,5 – 100,5 / 88,5 – 90,5   95,6 –   97,6 / 85,6 – 87,6 17408100 1.866,– 1.866,–

120 / 90 118,5 – 120,5 / 88,5 – 90,5 115,6 – 117,6 / 85,6 – 87,6 17408120 1.921,– 1.921,–

140 / 90 138,5 – 140,5 / 88,5 – 90,5 135,6 – 137,6 / 85,6 – 87,6 17408140 1.976,– 1.976,–

160 / 90 158,5 – 160,5 / 88,5 – 90,5 155,6 – 157,6 / 85,6 – 87,6 17408160 2.032,– 2.032,–

Sondermaß Maß in cm

Front- 

element

bis 140 × 206 mm 17408500 2.065,– 2.065,–

bis 200 × 206 mm 17408500 2.195,– 2.195,–

Seitenwand bis 130 × 206 mm

Bitte Position der Seitenwand angeben. 
Die Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

48 h



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 59

SOLIDA
Schiebetür, 2-teilig (bodenfrei) mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Schiebetür
Echtglas, 

Klar hell (50)

120 117 – 121 1522120 821,– 1.028,–

140 137 – 141 1522140 865,– 1.084,–

160 157 – 161 1522160 905,– 1.138,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,3 – 77,3 1533080 470,– 548,–

90 88,5 –   90,5 85,3 – 87,3 1533090 497,– 588,–

100 98,5 – 100,5 95,3 – 97,3 1533100 520,– 623,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Schiebetür 100 – 120 × 200 1522500 934,– 1.190,–

120,1 – 140 × 200 1522500 979,– 1.245,–

140,1 – 160 × 200 1522500 1.017,– 1.301,–

160,1 – 200 × 200 1522500 1.098,– 1.406,–

Seitenwand bis 100 × 200 1533500 634,– 788,–

bis 140 × 200 1533500 667,– 855,–

Softclose-Mechanismus (beidseitig) + 98,– + 98,–

Der Softclose-Mechanismus zieht die Tür eigenständig in ihre Öffnungs- und Schließposition. 
Krafteinsatz nicht erforderlich oder empfehlenswert. 
Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Die Wannenrandbreite muss min. 55 mm betragen.

FAVORIT
Schiebetür, 2-teilig mit Bodenprofil und Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Schiebetür
Echtglas, 

Klar hell (50)

120 117 – 121 135120 612,– 764,–

140 137 – 141 135140 640,– 802,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 74,8 – 76,8 136080 373,– 435,–

90 88,5 –   90,5 84,8 – 86,8 136090 408,– 468,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Schiebetür 100 – 160 × 200 135500 847,– 973,–

Seitenwand bis 130 × 200 136500 520,– 578,–

Bitte Position frontseitiges Festelement angeben. Nicht mit Glasoption TwinSeal erhältlich.
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 DUSCHKABINEN | Rundduschen Drehtüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)60 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

APERTO  PENDELBAR

Runddusche pendelbar, 4-teilig
8 / 6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Schwarz-

matt

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 88,5 –   90,5 85,8 – 87,8 2850090550 1.445,– 1.445,–

100 98,5 – 100,5 95,8 – 97,8 2850100550 1.536,– 1.536,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

R 550  bis 85 – 130 × 200 2850500550 1.681,– 1.681,–

Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder 
schmaler gefertigt werden. Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich.

48 h
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Lieferbar solange 

der Vorrat reicht

PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Runddusche pendelbar, 4-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 88,5 –   90,5 68504090550 1.316,–

100 98,5 – 100,5 68504100550 1.404,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

 bis 90 – 120 × 200 68504500500 1.517,–

Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder schmaler gefertigt werden. 
Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich.
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 DUSCHKABINEN | Rundduschen Drehtüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)62 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

PREMIUM SOFTCUBE
Runddusche, 4-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 6850080550 1.294,–

90 88,5 –   90,5 6850090550 1.316,–

100 98,5 – 100,5 6850100550 1.404,–

Standardmaß, Radius 500

80 78,5 –   80,5 6850080500 1.294,–

90 88,5 –   90,5 6850090500 1.316,–

100 98,5 – 100,5 6850100500 1.404,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

R 550 bis 80 – 120 × 200 6850500550 1.517,–

R 500 bis 80 – 120 × 200 6850500500 1.517,–

Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder schmaler gefertigt werden. 
Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich.



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 63

PREMIUM CLASSIC
Runddusche, 4-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 650080550 1.143,– 1.269,–

90 88,5 –   90,5 650090550 1.163,– 1.291,–

100 98,5 – 100,5 650100550 1.240,– 1.378,–

Standardmaß, Radius 500

80 78,5 –   80,5 650080500 1.143,– 1.269,–

90 88,5 –   90,5 650090500 1.163,– 1.291,–

100 98,5 – 100,5 650100500 1.240,– 1.378,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

R 550 650500550 1.338,– 1.488,–

R 500 650500500 1.338,– 1.488,–

Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder schmaler gefertigt werden. 
Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich. 

PREMIUM SOFTCUBE
Runddusche, 3-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 6853080550 1.431,–

90 88,5 –   90,5 6853090550 1.431,–

100 98,5 – 100,5 6853100550 1.551,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

R 550 bis 80 – 120 × 200 6853500550 1.650,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder schmaler 
gefertigt werden. Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich. 
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 DUSCHKABINEN | Rundduschen Drehtüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)64 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

EXKLUSIV  PENDELBAR

Runddusche pendelbar, 4-teilig
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 455580 1.054,– 1.370,–

90 88,5 –   90,5 455590 1.111,– 1.431,–

100 98,5 – 100,5 455510 1.202,– 1.540,–

Standardmaß, Radius 500

80 78,5 –   80,5 455080 1.054,– 1.370,–

90 88,5 –   90,5 455090 1.111,– 1.431,–

100 98,5 – 100,5 455010 1.202,– 1.540,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

R 550 4555550 1.315,– 1.680,–

R 500 4550500 1.315,– 1.680,–

Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder 
schmaler gefertigt werden. Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich.

48 h



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 65

FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Runddusche pendelbar, 4-teilig
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 195) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 88,5 –   90,5 144090550 918,– 1.186,–

100 98,5 – 100,5 144100550 990,– 1.269,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

R 550 144500550 1.097,– 1.382,–

Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder 
schmaler gefertigt werden. Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich.

48 h

EXKLUSIV  PENDELBAR

Runddusche pendelbar, 2-teilig
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 88,5 – 90,5 450090 1.088,– 1.431,–

Keine Sondermaße möglich.
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 DUSCHKABINEN | Runddusche Schiebtüren Eckeinstieg

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)66 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

FAVORIT
Runddusche Schiebetür
6 mm gebogene Elemente Echtglas (ESG) mit abklappbaren Türelementen

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 185) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß, Radius 550
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 114080550 724,– 802,–

90 88,5 –   90,5 114090550 777,– 866,–

100 98,5 – 100,5 114100550 826,– 934,–

Standardmaß, Radius 500

80 78,5 –   80,5 114080500 724,– 802,–

90 88,5 –   90,5 114090500 777,– 866,–

100 98,5 – 100,5 114100500 826,– 934,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

R 550 114500550 923,– 1.065,–

R 500 114500500 923,– 1.065,–

Türführungen und Griffe werden in Ausführung Chrom geliefert. 
Sondermaß in der Höhe ist nicht möglich. 
Bei Bedarf können nur die feststehenden Elemente breiter oder schmaler gefertigt werden.

48 h
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 DUSCHKABINEN | Drehtüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)68 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–	(K2P /PSC /Exklusiv) 

	 + 330,–	(Atelier Plan Pur)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 171,–

ATELIER PLAN PUR
Eckeinstieg, 4-teilig 
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Wandwinkeln

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.000 × 2.000 AP.226 1.866,–

Sonderbreite + 165,–

Sonderhöhe bis 2.200 + 275,–
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EXKLUSIV  PENDELBAR

Fünfeckdusche pendelbar, 4-teilig
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Schenkelmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 88,5 –   90,5 45 / 63,6 / 45 465090 1.054,– 1.370,–

100 98,5 – 100,5 50 / 70,7 / 50 465100 1.132,– 1.473,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 200 465500 1.202,– 1.540,–

Schenkelmaß gemäß Vorderkante HSK Duschwanne. 
Sondermaß: Bitte Maße anhand Vorderkante Duschwanne angeben.

PREMIUM SOFTCUBE
Fünfeckdusche, 3-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 88,5 –   90,5 42,3 – 44,3 6860090 1.320,–

100 98,5 – 100,5 47,3 – 49,3 6860100 1.409,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Höhe bis 200* 6860500 1.486,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 
*Sondermaß (Breite): Bitte Maße anhand Vorderkante Duschwanne angeben.

K2P  PENDELBAR

Eckeinstieg pendelbar, 4-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,9 – 77,9 2125014 1.823,–

90 88,5 –   90,5 85,9 – 87,9 2125018 1.900,–

100 98,5 – 100,5 95,9 – 97,9 2125019 1.976,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 2125500 2.065,–
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 DUSCHKABINEN | Drehtüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)70 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

ATELIER PLAN
Eckeinstieg, 4-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 17208014 1.412,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 17208018 1.452,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 17208019 1.555,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 17208500 1.614,–
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Lieferbar solange 

der Vorrat reicht

PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Eckeinstieg Drehtür pendelbar, 4-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Echtglas, 
Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 68204014 1.162,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 68204018 1.199,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 68204019 1.303,–

Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 68204500 1.364,–

PREMIUM SOFTCUBE
Eckeinstieg, 4-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 6820014 1.162,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 6820018 1.199,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 6820019 1.303,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 6820500 1.364,–

48 h

APERTO  PENDELBAR

Eckeinstieg pendelbar, 4-teilig
8 / 6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Schwarz- 

matt

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 2820014 1.285,– 1.285,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 2820018 1.317,– 1.317,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 2820019 1.427,– 1.427,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 200 2820500 1.493,– 1.493,–

48 h
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 DUSCHKABINEN | Drehtüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)72 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

EXKLUSIV  PENDELBAR

Eckeinstieg pendelbar, 4-teilig
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 425014 995,– 1.298,–

90 88,5 –   90,5 84,9 – 86,9 425018 1.054,– 1.349,–

100 98,5 – 100,5 94,9 – 96,9 425019 1.111,– 1.438,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 140 × 200 425500 1.224,– 1.573,–

48 h
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EXKLUSIV  PENDELBAR

Eckeinstieg pendelbar, 2-teilig
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas,  

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 420014 907,– 1.198,–

90 88,5 –   90,5 84,9 – 86,9 420018 964,– 1.265,–

100 98,5 – 100,5 94,9 – 96,9 420019 1.027,– 1.336,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 200 420500 1.132,– 1.463,–

FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Eckeinstieg pendelbar, 4-teilig
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 195)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas,  

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,1 – 77,1 126014 845,– 1.108,–

90 88,5 –   90,5 85,1 – 87,1 126018 897,– 1.150,–

100 98,5 – 100,5 95,1 – 97,1 126019 946,– 1.226,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 200 126500 1.042,– 1.342,–

Nicht mit Glasoption TwinSeal und Grauglas erhältlich.

FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Eckeinstieg pendelbar, 2-teilig
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 195)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas,  

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,1 – 77,1 127014 774,– 1.021,–

90 88,5 –   90,5 85,1 – 87,1 127018 824,– 1.078,–

100 98,5 – 100,5 95,1 – 97,1 127019 874,– 1.139,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 100 × 200 127500 963,– 1.248,–

Nicht mit Glasoption TwinSeal und Grauglas erhältlich.

48 h
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 DUSCHKABINEN | Drehtüren mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)74 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	+ 135,–

TwinSeal 
	+ 350,–

Grauglas 
	+ 171,– (K2P) 

	 + 330,– (Aperto Pur/Atelier Plan Pur)

Mattierung mittig, 65 cm 
	+ 171,–

APERTO PUR  PENDELBAR

Drehtür pendelbar an Nebenteil mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Schwarz- 

matt

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.300 × 2.000 AOP.123 1.514,– 1.514,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.
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K2P

Drehtür mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Drehtür
Echtglas, 

Klar hell (50)
80 79,5 –   80,5 76,5 – 77,5 2172080 857,–
90 89,5 –   90,5 86,5 – 87,5 2172090 878,–
100 99,5 – 100,5 96,5 – 97,5 2172100 912,–

Standardmaß Seitenwand
80 78,5 –   80,5 75,6 – 77,6 2192080 581,–
90 88,5 –   90,5 85,6 – 87,6 2192090 615,–
100 98,5 – 100,5 95,6 – 97,6 2192100 647,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)
Drehtür bis 102 × 200 2172500 1.071,–

Seitenwand bis 130 × 200 2192500 692,–
bis 130,1 – 180 × 200 2192500 758,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Drehtür auch als pendelbare Version erhältlich, bitte bei Bestellung angeben.

ATELIER PLAN PUR
Drehtür mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Wandwinkeln

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.020 × 2.000 AP.220 1.514,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

PREMIUM CLASSIC
Drehtür an Nebenteil mit Seitenwand
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Drehtür
Echtglas, 

Klar hell (50)
80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 600080 612,– 680,–
90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 600090 616,– 684,–
100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 600100 680,– 767,–

Standardmaß Seitenwand
80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 630080 453,– 506,–
90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 630090 485,– 539,–
100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 630100 514,– 572,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)
Drehtür bis 130 × 200 600500 739,– 820,–

Seitenwand bis 130 × 200 630500 538,– 605,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Nicht mit Glasoption Grauglas erhältlich.
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 DUSCHKABINEN | Drehtüren mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)76 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

ATELIER PLAN
Drehtür an Nebenteil mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Schwarz- 

matt

Standardmaß Drehtür an Nebenteil
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,6 – 77,6 17708080 768,– 768,–

90 88,5 –   90,5 85,6 – 87,6 17708090 813,– 813,–

100 98,5 – 100,5 95,6 – 97,6 17708100 857,– 857,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,6 – 77,6 17908080 581,– 581,–

90 88,5 –   90,5 85,6 – 87,6 17908090 615,– 615,–

100 98,5 – 100,5 95,6 – 97,6 17908100 647,– 647,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehtür bis 130 × 200 17708500 934,– 934,–

Seitenwand bis 130 × 200 17908500 692,– 692,–

130,1 – 160 × 200 17908500 758,– 758,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.
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EXKLUSIV
Drehtür mit Seitenwand
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Drehtür
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 400080 560,– 721,–

90 88,5 –   90,5 84,9 – 86,9 400090 600,– 770,–

100 98,5 – 100,5 94,9 – 96,9 400100 658,– 832,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 430080 408,– 539,–

90 88,5 –   90,5 84,9 – 86,9 430090 437,– 572,–

100 98,5 – 100,5 94,9 – 96,9 430100 465,– 605,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehtür bis 120 × 200 400500 721,– 910,–

Seitenwand bis 160 × 200 430500 505,– 660,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h

FAVORIT NOVA
Drehtür mit Seitenwand
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 195)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Drehtür
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,1 – 77,1 158080 474,– 616,–

90 88,5 –   90,5 85,1 – 87,1 158090 511,– 654,–

100 98,5 – 100,5 95,1 – 97,1 158100 555,– 708,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,1 – 77,1 153080 346,– 460,–

90 88,5 –   90,5 85,1 – 87,1 153090 367,– 485,–

100 98,5 – 100,5 95,1 – 97,1 153100 395,– 513,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehtür bis 100 × 200 158500 612,– 777,–

Seitenwand bis 130 × 200 153500 430,– 561,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 
Nicht mit Glasoption TwinSeal und Grauglas erhältlich.

48 h
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 DUSCHKABINEN | Drehtüren mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)78 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

APERTO  PENDELBAR

Drehtür pendelbar an Nebenteil mit Seitenwand
8 / 6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Schwarz-

matt

Standardmaß Drehtür pendelbar an Nebenteil
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 2800080 742,– 742,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 2800090 764,– 764,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 2800100 857,– 857,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 2830080 515,– 515,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 2830090 549,– 549,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 2830100 582,– 582,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehtür bis 130 × 200 2800500 918,– 918,–

Seitenwand bis 130 × 200 2830500 616,– 616,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h
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Lieferbar solange 

der Vorrat reicht

PREMIUM SOFTCUBE
Drehtür an Nebenteil mit Seitenwand
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Drehtür an Nebenteil
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,3 – 77,3 6800080 693,–

90 88,5 –   90,5 85,3 – 87,3 6800090 697,–

100 98,5 – 100,5 95,3 – 97,3 6800100 782,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 6830080 516,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 6830090 550,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 6830100 583,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehtür bis 130 × 200 6800500 836,–

Seitenwand bis 130 × 200 6830500 617,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Drehtür pendelbar an Nebenteil mit Seitenwand
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Drehtür pendelbar an Nebenteil
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 68004080 693,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 68004090 697,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 68004100 782,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,7 – 77,7 68304080 516,–

90 88,5 –   90,5 85,7 – 87,7 68304090 550,–

100 98,5 – 100,5 95,7 – 97,7 68304100 583,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehtür bis 130 × 200 68004500 836,–

Seitenwand bis 130 × 200 68304500 617,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

48 h
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 DUSCHKABINEN | Pendeltüren mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)80 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–	(K2P/Exklusiv) 

	 + 330,–	(K2)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 171,–

K2  PENDELBAR

Pendeltür mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.000 × 2.000 K2.24 1.976,–

Sonderbreite bis 2.000 + 165,–

Sonderhöhe bis 2.200 + 275,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.
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K2P  PENDELBAR

Pendeltür mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Pendeltür
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 79,5 –   80,5 76,5 – 77,5 2177080 1.186,–

90 89,5 –   90,5 86,5 – 87,5 2177090 1.207,–

100 99,5 – 100,5 96,5 – 97,5 2177100 1.259,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,6 – 77,6 2197080 581,–

90 88,5 –   90,5 85,6 – 87,6 2197090 615,–

100 98,5 – 100,5 95,6 – 97,6 2197100 647,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Pendeltür bis 120 × 200 2177500 1.406,–

Seitenwand bis 130 × 200 2197500 692,–

bis 130,1 – 180 × 200 2197500 758,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

EXKLUSIV  PENDELBAR

Pendeltür mit Seitenwand
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Pendeltür
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   81,5 74,9 – 77,9 410080 590,– 759,–

90 88,5 –   91,5 84,9 – 87,9 410090 631,– 807,–

100 98,5 – 101,5 94,9 – 97,9 410100 689,– 875,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 440080 408,– 539,–

90 88,5 –   90,5 84,9 – 86,9 440090 437,– 572,–

100 98,5 – 100,5 94,9 – 96,9 440100 465,– 605,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Pendeltür bis 140 × 200 410500 767,– 968,–

Seitenwand bis 160 × 200 440500 505,– 660,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h
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 DUSCHKABINEN | Pendeltüren mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)82 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Pendeltür mit Seitenwand
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 195)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Pendeltür
Echtglas, 

Klar hell (50)

75 73,5 –   75,5 70,1 – 74,1 138075 501,– 647,–

80 78,5 –   80,5 75,1 – 79,1 138080 501,– 647,–

90 88,5 –   90,5 85,1 – 89,1 138090 534,– 686,–

100 98,5 – 100,5 95,1 – 99,1 138100 585,– 745,–

Standardmaß Seitenwand

75 73,5 –   75,5 70,1 – 72,1 139075 346,– 460,–

80 78,5 –   80,5 75,1 – 77,1 139080 346,– 460,–

90 88,5 –   90,5 85,1 – 87,1 139090 367,– 485,–

100 98,5 – 100,5 95,1 – 97,1 139100 395,– 513,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Pendeltür bis 140 × 200 138500 652,– 826,–

Seitenwand bis 130 × 200 139500 430,– 561,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. 48 h
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 DUSCHKABINEN | Drehfalttüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)84 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2  PENDELBAR

Drehfalttüren Eckeinstieg pendelbar
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.000 × 2.000 K2.28 1.917,– G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–	(K2P/Atelier Plan) 

	 + 330,–	(K2)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 171,–
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K2P  PENDELBAR

Drehfalttüren Eckeinstieg pendelbar
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 79,5 –   80,5 76,8 – 77,8 2128014 1.604,–

90 89,5 –   90,5 86,8 – 87,8 2128018 1.697,–

100 99,5 – 100,5 96,8 – 97,8 2128019 1.778,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 112 × 200 2128500 1.866,–

ATELIER PLAN  PENDELBAR

Drehfalttüren Eckeinstieg pendelbar
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 79 –   80,5 76,1 – 77,6 17288014 1.604,–

90 89 –   90,5 86,1 – 87,6 17288018 1.697,–

100 99 – 100,5 96,1 – 97,6 17288019 1.778,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 102 × 200 17288500 1.866,–

bis 130 × 200 17288500 2.032,–
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 DUSCHKABINEN | Drehfalttüren Eckeinstiege

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)86 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

EXKLUSIV  PENDELBAR

Drehfalttüren Eckeinstieg pendelbar
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Puffergriff

Version 

links × rechts

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

80   78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 426014 1.235,– 1.419,–

80 × 90 426015 1.244,– 1.463,–

90 × 80 426017 1.244,– 1.463,–

90   88,5 –   90,5   84,9 –   86,9 426018 1.263,– 1.474,–

100   98,5 – 100,5   94,9 –   96,9 426019 1.359,– 1.539,–

120 118,5 – 120,5 114,9 – 116,9 426028 1.417,– 1.629,–

140 138,5 – 140,5 134,9 – 136,9 426029 1.472,– 1.649,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 50 – 100 × 200 426500 1.413,– 1.584,–

bis 100,1 – 140 × 200 426500 1.530,– 1.705,–

Scharniere und Griffe werden in Chrom geliefert.

Kurzfristig lieferbar. 

Auch im Sondermaß.

48 h



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 87

B
A

D
E

T
R

A
U

M



EC
K

LÖ
SU

N
G

EN

 DUSCHKABINEN | Drehfalttür mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)88 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2  PENDELBAR

Drehfalttür pendelbar mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Maß in mm (B × H) Artikel-Nr. Chrom

Echtglas, 
Klar hell (50)

Sondermaß bis 1.000 × 2.000 K2.18 1.866,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N  Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–	(K2P/Atelier Plan) 

	 + 330,–	(K2)

Mattierung mittig, 65 cm 
	 + 171,–
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K2P  PENDELBAR

Drehfalttür pendelbar mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren und Clipsprofil

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Drehfalttür pendelbar
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 79,5 –   80,5 76,5 – 77,5 2178080 956,–

90 89,5 –   90,5 86,5 – 87,5 2178090 988,–

100 99,5 – 100,5 96,5 – 97,5 2178100 1.017,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,6 – 77,6 2198080 581,–

90 88,5 –   90,5 85,6 – 87,6 2198090 615,–

100 98,5 – 100,5 95,6 – 97,6 2198100 647,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehfalttür bis 112 × 200 2178500 1.204,–

Seitenwand bis 130 × 200 2198500 692,–

130,1 – 180 × 200 2198500 758,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.

ATELIER PLAN  PENDELBAR

Drehfalttür pendelbar mit Seitenwand
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß Drehfalttür pendelbar
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 79 –   80,5 76,2 – 77,7 17788080 956,–

90 89 –   90,5 86,2 – 87,7 17788090 988,–

100 99 – 100,5 96,2 – 97,7 17788100 1.017,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 75,6 – 77,6 17988080 581,–

90 88,5 –   90,5 85,6 – 87,6 17988090 615,–

100 98,5 – 100,5 95,6 – 97,6 17988100 647,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehfalttür bis 130 × 200 17788500 1.204,–

Seitenwand bis 130 × 200 17988500 692,–

130,1 – 160 × 200 17988500 758,–

Bitte Anschlag der Tür angeben.
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 DUSCHKABINEN | Drehfalttür mit Seitenwand

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)90 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 135,–

TwinSeal 
	 + 350,–

Grauglas 
	 + 171,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 171,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

EXKLUSIV  PENDELBAR

Drehfalttür pendelbar mit Seitenwand
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Wanneneinbaumaß 

in cm (Höhe 200)

Fliesenmaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß Drehfalttür pendelbar
Echtglas, 

Klar hell (50)

80 78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 407080 640,– 847,–

90 88,5 –   90,5 84,9 – 86,9 407090 658,– 880,–

100 98,5 – 100,5 94,9 – 96,9 407100 733,– 967,–

Standardmaß Seitenwand

80 78,5 –   80,5 74,9 – 76,9 436080 408,– 539,–

90 88,5 –   90,5 84,9 – 86,9 436090 437,– 572,–

100 98,5 – 100,5 94,9 – 96,9 436100 465,– 605,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Drehfalttür bis 50 – 140 × 200 407500 778,– 1.012,–

Seitenwand bis 160 × 200 436500 505,– 660,–

Bitte Anschlag der Tür angeben. Scharniere und Griffe werden in Chrom geliefert.

Kurzfristig lieferbar. 

Auch im Sondermaß.
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 DUSCHKABINEN | Profile und Scharniere

92 SPEEDLINE COMPACT

59

36

15

6

Walk In Exklusiv Wandanbindung

54
33

14

8

Walk In K2P / Atelier Wandanbindung

Walk In Easy Comfort GriffseiteWalk In Easy Comfort Wandanbindung

59

36

15

6

40

33

14

54,5

8

65

36

15

6

Walk In Exklusiv Drehfalttür Wandanbindung 

Walk In Aperto Wandanbindung 

Walk In

54

33

14
8

24
,3

86,3 ±5
31

,5
26

,8
48,8 ±537,6

Verstellbereich 5 ± 5

Seitenwand / Festteil

Tür

32

13
8

46

K2P Solida

Exzenterprofil (für Schiebetür)Clipsprofil (für Seitenwand und Nebenteil) Drehfalttürprofil

54

33

14

8

16
,5

41
,1

76,6

8

10

8

25

44

Atelier Plan

33

14

54,5

8

33

14

54,5

6

29

12
5

36

Seitenwand

29

12
5

36

69

Tür

Aperto Premium Softcube

59

36

15

6

Seitenwand

65

Tür

36

15
6

Exklusiv Favorit Nova
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Funktional und pflegeleicht
Heb-/Senk-Scharniere

Die hochwertigen, vormontierten Heb-/Senk-Scharniere – edel im Design und solide in der 

Konstruktion – sind alle serienmäßig innen glasbündig (außer Kienle Produkte). Die Serien 

Kienle, K2/K2P, Atelier Plan Pur, Atelier Plan, Aperto Pur, Aperto, Aperto Pro und Premium Softcube 

sind serienmäßig in edler Chromoptik ausgeführt. Weitere Farbvielfalt bieten die Serien Kienle 

in Edelstahllook, Atelier Plan in Schwarz-matt und Premium Classic in Chrom sowie Edelstahllook.

Kienle
 PENDELBAR

Premium Softcube 
ohne Heb-/Senk-Mechanismus

 PENDELBAR

K2 / K2P

 PENDELBAR

Premium Classic

Atelier Plan Pur / Atelier Plan

Premium Softcube

Aperto Pur / Aperto / Aperto Pro
 PENDELBAR

H
EB

-S
EN

K
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N

EN
BÜ

N
D

IG



BA
D

EW
AN

N
EN

AU
FS

ÄT
ZE

 BADEWANNENAUFSÄTZE | Duschkomfort in der Wanne

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)94 SPEEDLINE COMPACT

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 98,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

K2P  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2-teilig
8 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140) Artikel-Nr.
Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

114 65 / 49 2106112 1.043,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 160 2106600 1.197,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben.
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48 h

PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140)

Wannen- 

einbaumaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

100 55 / 43 6806100 448,– 698,–

114 69 / 43 6806114 448,– 698,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 6806500 634,– 905,–

Passende Seitenwand

70 66,5 – 68,5 68,5 – 70,5 6816070 316,– 459,–

75 71,5 – 73,5 73,5 – 75,5 6816075 338,– 481,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 90 × 150 6816500 372,– 524,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben.

PREMIUM SOFTCUBE  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 3-teilig
6 mm Echtglas (ESG) mit innen glasbündigen Scharnieren

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140) Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

114 43,8 / 37,9 / 30 6807114 520,– 764,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 6807500 678,– 962,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben. 48 h
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 BADEWANNENAUFSÄTZE | Duschkomfort in der Wanne

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)96 SPEEDLINE COMPACT

 Echtglas, Klar hell 

 Edelglas 
	 + 69,–

TwinSeal 
	 + 175,–

Grauglas 
	 + 98,–

Mattierung  
mittig, 65 cm

	 + 116,–

G
L

A
SO

P
T

IO
N

E
N

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste.

FAVORIT NOVA  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2-teilig
5 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140)

Wannen- 

einbaumaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt Weiß

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

90 48 / 40 166090 329,– 362,– 516,–

100 53 / 45 166100 352,– 395,– 538,–

114 60 / 52 166114 373,– 417,– 560,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 166500 460,– 522,– 658,–

Passende Seitenwand

75 73 73,5 – 75,5 163075 290,– 329,– 407,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 130 × 150 163500 317,– 373,– 438,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben. Die Elemente lassen sich nicht komplett aufeinanderklappen. 
Die Scharniere werden in Chrom geliefert. Nicht mit Glasoption TwinSeal und Grauglas erhältlich.

48 h
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EXKLUSIV  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2-teilig
6 mm Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140)

Wannen- 

einbaumaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

114 69 / 43 406114 448,– 698,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 120 × 150 406555 634,– 905,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben. 48 h

FAVORIT  PENDELBAR

Badewannenaufsatz pendelbar, 2- oder 3-teilig
Echtglas (ESG)

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140)

Wannen- 

einbaumaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt Weiß

Chrom- 

optik

Standardmaß
Echtglas, 

Klar hell (50)

114 69,5 / 39,2 162114 294,– 308,– 308,–

125 42,5 / 41,5 / 36 162125 352,– 362,– 362,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

bis 125 × 140 162500 438,– 472,– 427,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben. 
Nicht mit Glasoption TwinSeal, Grauglas und Mattierung mittig erhältlich.

48 h

PRIMA
Badewannenaufsatz, 3-teilig
Kunstglas, Tropfen hell

Version

Elementmaß 

in cm 

(Höhe 140)

Wannen- 

einbaumaß 

in cm Artikel-Nr.

Alu 

Silber- 

matt Weiß

Standardmaß
Kunstglas, 

Tropfen hell (10)

126,8 41 / 40 / 40 262127 262,– 286,–

151,8 66 / 40 / 40 262151 302,– 330,–

Mit passender Seitenwand und Deckenverstrebung

128,8 41 / 40 / 40 72 – 75 263127 362,– 395,–

Sondermaß Maß in cm (B × H)

Ohne Seitenwand bis 151,8 × 160 262500 390,– 421,–

Mit Seitenwand Auf Anfrage 263500 505,– 566,–

Bitte Anschlag des Badewannenaufsatzes angeben. Nur mit Kunstglas erhältlich. 48 h



SHOWER & CO | Shower-Sets

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)98 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.
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AQUA X PRO 200 THERMOSTAT
mit großzügiger Echtglasablage (ESG), 350 x 110 mm

Artikel-Nr. Chrom
Gunmetal 

gebürstet

1007200 925,– 1.198,–

	� Chrom mit Echtglasablage (ESG), Weiß

	� Gunmetal gebürstet mit Echtglasablage (ESG), Schwarz

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Keramische Gleitregler zum Einstellen der Wassermenge

	· Kopfbrause AquaXPro Rund, ∅ 250 × 18 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause AquaXPro Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach

L 	 ∅ 250 × 8 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

48 h

350

69

∅ 250

∅ 25

75
086

5 
–

 1
.3

65

445 ca
. 9

5

148

Gripoptim
ierte Funktionselemente 

für m
ehr Bedienkomfort



SH
O

W
ER

 &
 C

O

SHOWER & CO | Shower-Sets

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)100 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

RS SOFTCUBE AQUASWITCH 
THERMOSTAT
mit Glasablage

Artikel-Nr. Preis

1001980 915,–

Echtglasablage (ESG)

	 Weiß (07)

	 Schwarz (08)

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und AquaSwitch-Technik

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause AquaSwitch Softcube mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional kombinierbare Kopfbrause

Kopfbrause Softcube, superflach

XL 	 400 × 250 × 2 mm	 + 88 ,–

340

54

ø 25 77
2

55–70 385

ca
. 1

50

84
5

–
13

45

150 144

48 h

RS 200 AQUASWITCH 
THERMOSTAT
mit Glasablage

Artikel-Nr. Preis

1001900 872,–

Echtglasablage (ESG)

	 Weiß (07)

	 Schwarz (08)

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und AquaSwitch-Technik

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

340
144

54

ø 25

ø 21

55–70 385

ca
. 1

50

77
2

84
5

–
13

45

150

Optional mit Designhandbrause 

AquaSwitch Rund erhältlich 

(+ 22,–)

Entdecken Sie HSK Designhand-

brausen auf Seite 118.

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

48 h
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RS AQUATRAY THERMOSTAT 
MIT RAIN-UND SCHWALLFUNKTION
mit Glasablage

Artikel-Nr. Preis

1006420 1 .047,–

Echtglasablage (ESG)

	 Weiß (07)

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Keramischer 3-Wege Umsteller

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause mit Rain- und Schwallfunktion

	· Designhandbrause AquaSwitch Softcube mit 3 Strahlarten 

und in 3 verschiedenen Höhen montierbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

5 JAHRE
QUALITÄTS-
GARANTIE

HOHE QUALITÄT
HSK Duschkabinenbau bietet 

eine 5-jährige Qualitätsgarantie 
auf alle Shower & Co Artikel

360

385 150

75
0

11
44

46

440

240

65

48 h

 RS 500 AQUASWITCH 
THERMOSTAT
mit Glasablage

Artikel-Nr. Preis

1001940 905,–

Echtglasablage (ESG)

	 Weiß (07)

	 Schwarz (08)

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und AquaSwitch-Technik

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Eckig, flach, 

250 × 250 × 8 mm

	· Designhandbrause Eckig 

mit höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional mit Designhandbrause 

AquaSwitch Softcube erhältlich 

(+ 22,–)

Entdecken Sie HSK Designhand- 

brausen auf Seite 118.

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Eckig, flach 

XL 	 300 × 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Eckig, superflach 

L 	 250 × 250 × 2 mm	 +   0,– 

XL 	 300 × 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 2 mm	 + 142,–

144

54

30 15

71
0

10
30

55 390

ca
. 7

0

150
335

48 h



SH
O

W
ER

 &
 C

O

SHOWER & CO | Shower-Sets

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)102 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

70

350

ca
. 1

50

150
300 100

∅ 22

73
485

0 
– 

11
50

RS 75 THERMOSTAT
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

Artikel-Nr. Preis

1003675 435,–

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und integriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, basic, ∅ 225 × 14 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

48 h

RS 200 AQUATRAY THERMOSTAT
mit Glasablage

Artikel-Nr. Preis

1006400 905,–

Echtglasablage (ESG)

	 Weiß (07)

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und integriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

77
5

75 – 90 385

86
0

–
13

50

ca
. 1

50

150
385

∅25

152

Optional mit Designhandbrause 

AquaSwitch Rund erhältlich 

(+ 22,–)

Entdecken Sie HSK Designhand-

brausen auf Seite 118.

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

48 h
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RS 200 THERMOSTAT
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

Artikel-Nr. Preis

1006600 763,–

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und integriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

270

∅24

79
0

87
5

–
13

70

75 –90 385

ca
. 1

50

80150

48 h

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

RS 100 THERMOSTAT
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

Artikel-Nr. Preis

1003600 600,–

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und integriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, schwenkbar

	· Höhenverstellbare Wandanbindung 

(vorhandene Bohrlöcher können genutzt oder abgedeckt werden)

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

150 75

60
0

–
10

00
11

25

65 – 80 380

ca
. 1

50

ø 24

270

48 h
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)104 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

 RS 200 THERMOSTAT FÜR BADEWANNE
mit Badewannen-Sicherheitsthermostat-Armatur

Artikel-Nr. Preis

1006700 872,–

	· Oberfläche Chrom

	· Badewannen-Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und intergriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

∅24

11
90

12
70

 –
 17

70

90
190

ca
. 1

50

75–90 385

150
270

∅24

78
0

86
5 –

 13
60

120150
290

75 – 90 385

ca
. 1

50

48 h

 RS 500 THERMOSTAT
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

Artikel-Nr. Preis

1005500 1.012,–

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre  

und integriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Eckig mit höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

48 h

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Eckig, flach 

XL 	 300 × 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Eckig, superflach 

L 	 250 × 250 × 2 mm	 +   0,– 

XL 	 300 × 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 2 mm	 + 142,–
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RS 200 AQUASWITCH MIX
mit Glasablage

Artikel-Nr. Preis

1001800 708,–

Echtglasablage (ESG)

	 Weiß (07)

	 Schwarz (08)

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und 

Einhebelmischer Rund mit integriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

∅ 25

260

55 – 70 385

77
2

84
5 

–
 13

45

150 175

ca
. 1

50

RS 500 AQUASWITCH MIX
mit Glasablage

Artikel-Nr. Preis

1001840 741,–

Echtglasablage (ESG)

	 Weiß (07)

	 Schwarz (08)

	· Oberfläche Chrom

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und 

Einhebelmischer Eckig mit integriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm

	· Designhandbrause Eckig und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

30 15

260

55 390 70
ca

.

71
0

10
30

175150

48 h 48 h

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Eckig, flach 

XL 	 300 × 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Eckig, superflach 

L 	 250 × 250 × 2 mm	 +   0,– 

XL 	 300 × 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 2 mm	 + 142,–

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

Optional mit Designhandbrause 

AquaSwitch Rund erhältlich 

(+ 22,–)

Entdecken Sie HSK Designhand-

brausen auf Seite 118.

Optional mit Designhandbrause 

AquaSwitch Softcube erhältlich 

(+ 22,–)

Entdecken Sie HSK Designhand-

brausen auf Seite 118.
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)106 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

RS 200 AQUASWITCH UNIVERSAL
für Anschluss an vorhandene Brausearmatur

Artikel-Nr. Preis

1001700 544,–

	· Oberfläche Chrom

	· 2-Wege Umsteller

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten und 

höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach 

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach 

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

ø 25

44

79
0

87
5–

13
70

55–70 385

ca
. 1

50

Optional mit Designhandbrause 

AquaSwitch Rund erhältlich 

(+ 22,–)

Entdecken Sie HSK Designhand- 

brausen auf Seite 118.

RS 200 MIX
mit Einhebelmischer

Artikel-Nr. Preis

1006500 600,–

	· Oberfläche Chrom

	· Einhebelmischer Rund mit intergriertem Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten 

und höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

∅ 19 

24∅

300
80 

79
0

ca
.

15
0 

38575 – 90 

150

87
5 

– 
13

70

48 h 48 h

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach 

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach 

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–
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78
0

124

75 – 90 385

ca
. 1

50

85
0 

–
 1

35
5

∅ 24

RS 200 UNIVERSAL
für Anschluss an vorhandene Brausearmatur

Artikel-Nr. Preis

1006000 502,–

	· Oberfläche Chrom

	· 2-Wege Umsteller

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten und 

höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach 

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach 

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

48 h

30 15

116
44

73
0

10
50

55 390

ca
. 7

0

RS 500 AQUASWITCH UNIVERSAL
für Anschluss an vorhandene Brausearmatur

Artikel-Nr. Preis

1001740 566,–

	· Oberfläche Chrom

	· 2-Wege Umsteller

	· Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm, 

schwenk- und höhenverstellbar

	· Designhandbrause Eckig mit höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Eckig, flach 

XL 	 300 × 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Eckig, superflach 

L 	 250 × 250 × 2 mm	 +   0,– 

XL 	 300 × 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 400 × 400 × 2 mm	 + 142,–

48 h

Optional mit Designhandbrause 

AquaSwitch Softcube erhältlich 

(+ 22,–)

Entdecken Sie HSK Designhand-

brausen auf Seite 118.
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SHOWER & CO | Aufputzarmaturen

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)108 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

AUFPUTZ-DUSCHTHERMOSTAT 
RUND

Artikel-Nr. Preis

1100007 272,–

	· Oberfläche Chrom

	· Aufputz-Sicherheitsthermostat  

mit 38 °C Sperre

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Keramische Absperrung

	· Inkl. S-Bögen und Rosetten

AUFPUTZ-BADEWANNENTHERMOSTAT 
RUND

Artikel-Nr. Preis

1100008 360,–

	· Oberfläche Chrom

	· Aufputz-Sicherheitsthermostat  

mit 38 °C Sperre

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Keramische Absperrung

	· Inkl. S-Bögen und Rosetten

150
270

Ø
 4

0
Ø

 6
7

170

G½

190

135

150
270

Ø
 4

0
Ø

 6
7

170

G½

190

135

150
270

G½

∅6
7

∅4
0

90

114
150
270

G½

∅6
7

∅4
0

90

114

AUFPUTZ-DUSCHTHERMOSTAT 
AQUATRAY

Artikel-Nr. Preis

1100164 392,–

Echtglasablage (ESG) 
	 Weiß (07)

	· Oberfläche Chrom

	· Aufputz-Sicherheitsthermostat  

mit 38 °C Sperre

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Keramische Absperrung

	· Inkl. S-Bögen

G½

385
150

86

152

63

G½

385
150

86

152

63

48 h

48 h 48 h
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SHOWER & CO | Waschtischarmaturen

WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER 
AQUA X PRO

Artikel-Nr. Chrom

Gunmetal 

gebürstet

1100700 239,– 304,–

	· 1-Loch

	· Keramik-Kartusche

	· L-Form Auslauf, 360° schwenkbar

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur. 

Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.

48 h

18
0

130
15

9

∅ 55

62

∅ 50

42

Gunmetal gebürstet

Chrom

Mit 360° schwenkbarem 

L-Form Auslauf
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SHOWER & CO | Waschtischarmaturen

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)110 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Ø 54

86
15

8

Ø 28 ±7°

120

∅54

23
8

31
0

±7°

150

∅28

WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER 
RUND

Artikel-Nr. Preis

1100031 207,–

	· Oberfläche Chrom

	· 1-Loch

	· Keramik-Kartusche

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Justierbarer Strahlregler (± 7°)

	· Ablaufgarnitur G⁵⁄4

WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER 
RUND, HOCH

Artikel-Nr. Preis

1100002 250,–

	· Oberfläche Chrom

	· 1-Loch, hoch

	· Keramik-Kartusche

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Justierbarer Strahlregler (± 7°)

	· Ablaufgarnitur G⁵⁄4

	· Für freistehende Waschschüsseln

48 h 48 h

WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER 
SOFTCUBE 2.0

Artikel-Nr. Preis

1180131 163,–

	· Oberfläche Chrom 

	· 1-Loch

	· Keramik-Kartusche

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Justierbarer Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur. 

Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.

WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER  
SOFTCUBE

Artikel-Nr. Preis

1180031 217,–

	· Oberfläche Chrom 

	· 1-Loch

	· Keramik-Kartusche

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Justierbarer Strahlregler (± 7°)

	· Ablaufgarnitur G⁵⁄4

122

34

10
4

±7°

Ø 54
16

0

±7°

42
52

12
0 16

8

R 21

116

48 h 48 h
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WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER 
SOFTCUBE 2.0, HOCH

Artikel-Nr. Preis

1180102 218,–

	· Oberfläche Chrom 

	· 1-Loch, hoch

	· Keramik-Kartusche

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Justierbarer Strahlregler (± 7°)

	· Für freistehende Waschschüsseln

Lieferung ohne Ablaufgarnitur. 

Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.

±7°

20
8 26

3
42
52 R 21

140

WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER 
ECKIG 

Artikel-Nr. Preis

1140031 217,–

	· Oberfläche Chrom

	· 1-Loch

	· Keramik-Kartusche

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Justierbarer Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur. 

Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.

WASCHTISCH-EINHEBELMISCHER 
RUND, HOCH

Artikel-Nr. Preis

1100102 185,–

	· Oberfläche Chrom

	· 1-Loch, hoch

	· Keramik-Kartusche

	· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜

	· Justierbarer Strahlregler (± 7°)

	· Frei schwenkbar

	· Für freistehende Waschschüsseln

Lieferung ohne Ablaufgarnitur. 

Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.

∅24

17
4

27
0

∅46

±7°

82 128

10
6

□ 50
□ 43

15
2±7°

110

Der praktische Pop-Up-Waschbeckenverschluss. Er öffnet und 

schließt durch einfachen Fingerdruck. Die verwendete Arma-

tur benötigt daher keine Zugstange.

POP-UP VERSCHLUSS
Öffnen und schließen durch einfachen Fingerdruck

Artikel-Nr. Chrom

Gunmetal 

gebürstet

1100058 43,– 64,–

Bitte gewünschte Farbe angeben.

Ideal kombiniert

48 h 48 h

48 h

48 h



SHOWER & CO | Unterputzarmaturen

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)112 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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UNTERPUTZ-SICHERHEITS- 
THERMOSTAT SOFTCUBE*
1-3 Abgänge

Artikel-Nr. Preis

1180146 468,–

	· Oberfläche Chrom

	· Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und 1 – 3 Abgängen

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Abdeckplatte Softcube, 150 × 220 × 2 mm

	· Keramische Absperrung

Verlängerungsset, 26 mm

1100026-2 130,–

* Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. Bitte separat bestellen.

22
0

80

150

Armaturen für 

Universal-Unterputz-Einbaubox*

48 h

UNTERPUTZ-EINHEBELMISCHER 
SOFTCUBE*
1-3 Abgänge

Artikel-Nr. Preis

1180149 304,–

	· Oberfläche Chrom

	· Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und 1 – 3 Abgängen

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Abdeckplatte Softcube, 150 × 220 × 2 mm

	· Keramische Absperrung

Verlängerungsset, 26 mm

1100026-2 130,–

* Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. Bitte separat bestellen.

48 h

22
0

80

150
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UNTERPUTZ-SICHERHEITS- 
THERMOSTAT ECKIG*
1-3 Abgänge

Artikel-Nr. Preis

1140146 435,–

	· Oberfläche Chrom

	· Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und 1 – 3 Abgängen

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Abdeckplatte Eckig, 160 × 210 × 10 mm

	· Keramische Absperrung

Verlängerungsset, 26 mm

1100026-2 130,–

* Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. Bitte separat bestellen.

21
0

80

160

Eine Box mit vielen Möglichkeiten

Die Box ist für alle HSK Designlinien sowie für alle 1- bis 3-Wege 

Unterputzarmaturen einsetzbar. Die geringe Einbautiefe macht 

die Installation unkompliziert. Integrierte Libellen sorgen für 

ein komfortables Ausrichten während der Montage. Bauseitig ver- 

tauschte Wasserwege sind mit dieser Box einfach zu beheben – 

ganz ohne zusätzliches, teures Zubehör.

UNIVERSAL-UNTERPUTZ-EINBAUBOX
passend für alle 1- bis 3-Wege Unterputzarmaturen

Artikel-Nr. Preis

1100170 108,–

	· Inkl. Abdrück- und Spülvorrichtung

	· Inkl. Dichtmanschette

	· Gewindeanschlüsse

	· Montagezubehör

	· Einbautiefe 67 – 92 mm

5ER-SET 1100170-5ER 509,–

10ER-SET 1100170-10ER 962,–

UNTERPUTZ-SICHERHEITS- 
THERMOSTAT RUND*
1-3 Abgänge

Artikel-Nr. Preis

1100146 435,–

	· �Oberfläche Chrom

	· �Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 

und 1 – 3 Abgängen

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Abdeckplatte Rund, ∅ 185 × 10 mm

	· Keramische Absperrung

Verlängerungsset, 26 mm

1100026-2 130,–

* Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. Bitte separat bestellen.

80∅
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G
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67 – 92
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48 h 48 h
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SHOWER & CO | Duschpaneele

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)114 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

 670 mm

 2
.22

0 
m

m

 6
00

 m
m

DUSCHPANEEL LAVIDA
freihängende Regentraverse, Paneel-Korpus gekürzt

Artikel-Nr.
Edelstahl 

poliert

Edelstahl  

poliert mit 

Glasfront Weiß

1900014 1.198,– 1.307,–

Echtglasfront (ESG) 
inkl. Edelglas-Beschichtung

	 Weiß

	· Metall-Korpus (Edelstahllook oder Edelstahl poliert), 

1.600 × 260 × 75 mm (H × B × T)

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und 3-Wege Umsteller

	· Traverse mit integrierter Regenbrause

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Designhandbrause Eckig mit Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· 4 justierbare Massagedüsen

	· Glasablage mit Reling

	· Anschluss G½ für Kalt- und Warmwasser

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Inkl. Montagezubehör

Anschlussmaße und 

Wasserversorgung 

finden Sie auf Seite 117

ED
EL

GL
AS

48 h
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DUSCHPANEEL LAVIDA PLUS
ohne Schwallfunktion

Artikel-Nr.

Edelstahl 

poliert mit 

Glasfront Weiß

Edelstahl 

poliert mit 

Glasfront Schwarz

1900018 1.416,– 1.416,–

Echtglasfront (ESG) 
inkl. Edelglas-Beschichtung

	 Weiß

	 Schwarz

	· Metall-Korpus (Edelstahl poliert), 

1.620 × 346 × 86 mm (H × B × T)

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und 2-Wege Umsteller

	· Traverse mit integrierter Regenbrause

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten und 

höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Anschluss G½ für Kalt- und Warmwasser

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Inkl. Montagezubehör

DUSCHPANEEL LAVIDA PLUS
mit Schwallfunktion

Artikel-Nr.

Edelstahl 

poliert mit 

Glasfront Weiß

Edelstahl 

poliert  mit 

Glasfront Schwarz

1900017 1.633,– 1.633,–

Echtglasfront (ESG) 
inkl. Edelglas-Beschichtung

	 Weiß

	 Schwarz

	· Metall-Korpus (Edelstahl poliert), 

1.620 × 346 × 86 mm (H × B × T)

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und 3-Wege Umsteller

	· Traverse mit integrierter Regenbrause und Schwallfunktion

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten und 

höhenverstellbarer Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Anschluss G½ für Kalt- und Warmwasser

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Inkl. Montagezubehör

P A N E E L E

48 h 48 h
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SHOWER & CO | Duschpaneele

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)116 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

DUSCHPANEEL LAVIDA WALL 2.0
für Aufputz-Montage

Artikel-Nr.

Edelstahl 

poliert mit 

Glasfront Weiß

Edelstahl 

poliert mit 

Glasfront Schwarz

1900020 1.416,– 1.416,–

Echtglasfront (ESG) 
inkl. Edelglas-Beschichtung

	 Weiß

	 Schwarz

	· Sehr flacher Metall-Korpus (Edelstahl poliert), 

1.310 × 250 × 46 mm (H × B × T)

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und 2-Wege Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Keramische Absperrung

	· Traverse mit integrierter Regenbrause

	· Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten und Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· Glasablage

	· Anschluss G½ für Kalt- und Warmwasser

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Inkl. Montagezubehör

ED
EL

GL
AS

DUSCHPANEEL SOFTCUBE
mit Echtglasfront (ESG) oder Spiegelfront

Artikel-Nr.

Edelstahl 

poliert mit 

Glasfront Weiß

Edelstahl 

poliert mit 

Spiegelfront

1001600 871,– 871,–

Echtglasfront (ESG 
 inkl. Edelglas-Beschichtung

	 Weiß

	 Spiegel

	· Metall-Korpus (Edelstahl poliert), 1.500 × 220 × 80 mm (H × B × T)

	· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und 3-Wege Umsteller

	· Kaltwasser-Ausfallsicherung

	· Inkl. Rückflussverhinderer

	· Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm

	· Designhandbrause mit 3 Strahlarten und Halterung

	· Antikalk-Noppen

	· 6 justierbare Massagedüsen

	· Glasablage mit Reling

	· Anschluss G½ für Kalt- und Warmwasser

	· Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Inkl. Montagezubehör

ED
EL

GL
AS
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Optional kombinierbare Kopfbrausen

Kopfbrause Rund, flach

XL 	 ∅ 300 × 8 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 8 mm	 + 142,–

Kopfbrause Rund, superflach

L 	 ∅ 250 × 2 mm	 +    0,– 

XL 	 ∅ 300 × 2 mm	 +   55,– 

XXL 	 ∅ 400 × 2 mm	 + 142,–

48 h48 h



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 117

Wasserversorgung

Min. Fließdruck	 = ca. 2 bar 

Max. Fließdruck	 = ca. 5 bar 

Ab einem Druck von 5 bar muss ein Druckminderer 

installiert werden. 

(Fließdruck = Druck des Wassers, das aus der Leitung austritt)

Warmwasser

a) zentrale Wasserversorgung 

b) elektronisch geregelten Durchlauferhitzer (24 kW) 

c) �Wasserspeicher 

(Mindestkapazität 120 Liter = Duschdauer ca. 15 – 20 Min.)

Anschlussmaße Eckmontage

80 mm

80
 m

m

Ausladung Eckmontage
ca. 180 mm bis Vorderkante 
Paneelkorpus
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SHOWER & CO | Handbrausen, Brauseschläuche und -stangen

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)118 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

DESIGNHANDBRAUSE 
AQUASWITCH RUND
inkl. Brauseschlauch, Silber

Artikel-Nr. Preis

1100069 65,–

Abmessungen (B × H) 
128 × 252 mm

	· Oberfläche Chrom

	· Switch-Funktion mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

	· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber 

mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Anschluss G½

H
A

N
D

B
R

A
U
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N

DESIGNHANDBRAUSE 
AQUASWITCH SOFTCUBE
inkl. Brauseschlauch, Silber

Artikel-Nr. Preis

1180069 65,–

Abmessungen (B × H) 
100 × 258 mm

	· Oberfläche Chrom

	· Switch-Funktion mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

	· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber 

mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Anschluss G½

DESIGNHANDBRAUSE ECKIG
inkl. Brauseschlauch, Silber

Artikel-Nr. Preis

1100017 43,–

Abmessungen (B × H) 
40 × 204 mm

	· Oberfläche Chrom

	· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber 

mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Anschluss G½

DESIGNHANDBRAUSE RUND
inkl. Brauseschlauch, Silber

Artikel-Nr. Preis

1100074 43,–

Abmessungen (B × H) 
110 × 250 mm

	· Oberfläche Chrom

	· Weiße Sprayplatte

	· Mit 3 Strahlarten: Rain, SoftRain und Massage

	· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber 

mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Anschluss G½

48 h48 h

48 h48 h

DESIGNHANDBRAUSE 
AQUA XPRO RUND
inkl. Brauseschlauch, Silber

Artikel-Nr. Preis

1100760 64,–

Abmessungen (B × H) 
130 × 268 mm

	· Oberfläche Chrom mit weißer Sprayplatte

	· Switch-Funktion mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

	· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber 

mit beidseitiger Verdrehsicherung

	· Anschluss G½

48 h
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BR AUSE SCHL ÄUCHE 
UND BR AUSES TANGEN

BRAUSESCHLAUCH, SILBER
mit beidseitiger Verdrehsicherung

Der silberne Brauseschlauch mit beidseitiger Verdrehsicherung 

ist in folgenden Längen separat erhältlich (Anschluss G½).

Artikel-Nr. Preis

1,00 m 1100032 21,–

1, 25 m 1100038 21,–

1,50 m 1100014 21,–

1,75 m 1100042 27,–

2,00 m 1100015 27,–

∅25

63
0

55

56
5

BRAUSESTANGEN
Inkl. höhenverstellbarem Brausehalter, 

Oberfläche Chrom

 �Brausestange Softcube 2.0
900 mm Länge

Artikel-Nr. Preis

1180118 108,–

 �Brausestange Rund, variabel
800 mm (a) oder 1.100 mm (b) Länge

Artikel-Nr. Preis

a 1100072 55,–

b 1100073 77,–

 �Brausestange Rund
630 mm Länge

Artikel-Nr. Preis

1100018 43,–

 �Brausestange Eckig
755 mm Länge

Artikel-Nr. Preis

1100071 65,–
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SHOWER & CO | Wandanschlussbögen

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)120 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

WANDANSCHLUSSBOGEN SOFTCUBE
mit integriertem Handbrausehalter

Artikel-Nr. Preis

1180132 65,–

	· Oberfläche Chrom

	· Aufnahme für Konus-Brauseschläuche

	· Anschluss G½ × G½

	· Rosette 90 × 90 mm

G
½

□90
∅32

G½

40 84

2

39
70

WANDANSCHLUSSBOGEN ECKIG
mit integriertem Handbrausehalter

Artikel-Nr. Preis

1140132 65,–

	· Oberfläche Chrom

	· Aufnahme für Konus-Brauseschläuche

	· Anschluss G½ × G½

	· Rosette 55 × 55 mm

□55
□30 14 76

10
28

63

G½

G
½

WANDANSCHLUSSBOGEN RUND
mit integriertem Handbrausehalter

Artikel-Nr. Preis

1100132 55,–

	· Oberfläche Chrom

	· Aufnahme für Konus-Brauseschläuche

	· Anschluss G½ × G½

	· Rosette ∅ 62 mm

∅ 32

G½ 37
67

8230

12∅ 62

G
½

48 h

48 h48 h
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WANDANSCHLUSSBOGEN
mit Echtglasablage (ESG), Weiß

Artikel-Nr. Preis

1100135 130,–

	· Oberfläche Chrom 

mit Echtglasablage (ESG), Weiß

	· Aufnahme für Konus-Brauseschläuche

	· Anschluss G½ × G½

48 h

270

10
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G½

69

60

35

G½

Im passenden Look: 

Designhandbrause AquaXPro in 

Chrom mit weißer Sprayplatte 

(siehe Seite 118)
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SHOWER & CO | Regentraversen Lavida und Lavida Plus 

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)122 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

REGENTRAVERSE LAVIDA PLUS
mit Schwallfunktion, freihängend

Artikel-Nr. Preis

1900007 762,–

Abmessungen (L ×B × H) 
670 × 250 × 32 mm

	· Metall-Korpus, Edelstahl poliert

	· Anschluss G½

	· Antikalk-Noppen

	· Inkl. Montagezubehör

Anschlussmaße 

Unterkante Kopfbrause (H1) = 

Körpergröße (H) + 250 mm

Höhe Zuleitung (H2) = 

Unterkante Kopfbrause (H1) + 21 mm

Empfohlene Mindestraumhöhe 
Mind. 2.200 mm
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REGENTRAVERSE LAVIDA PLUS
mit Schwallfunktion, für Glasaufnahme Walk In

Artikel-Nr. Preis

1900008 816,–

Abmessungen (L ×B × H) 
871 – 1.010 × 250 × 32 mm

	· Metall-Korpus, Edelstahl poliert

	· Anschluss G½ 

	· Antikalk-Noppen

	· Glasaufnahme für 6 und 8 mm Glas einsetzbar

	· Inkl. Montagezubehör

Verstellbereich 
871 – 1.010 mm (Wand bis Mitte Glas)

Anschlussmaße 
Höhe der Glasscheibe berücksichtigen

Empfohlene Mindestraumhöhe 
Mind. 2.200 mm

R E G E N T R A V E R S E N

48 h 48 h
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REGENTRAVERSE LAVIDA
für Glasaufnahme Walk In

Artikel-Nr. Preis

1900006 707,–

Abmessungen (L ×B × H) 
871 – 1.010 × 250 × 32 mm

	· Metall-Korpus, Edelstahl poliert

	· Anschluss G½ 

	· Antikalk-Noppen

	· Glasaufnahme für 6 und 8 mm Glas einsetzbar

	· Inkl. Montagezubehör

Verstellbereich 
871 – 1.010 mm (Wand bis Mitte Glas)

Anschlussmaße 
Höhe der Glasscheibe berücksichtigen

Empfohlene Mindestraumhöhe 
Mind. 2.200 mm

REGENTRAVERSE LAVIDA
freihängend

Artikel-Nr. Preis

1900013 653,–

Abmessungen (L ×B × H) 
670 × 250 × 32 mm

	· Metall-Korpus, Edelstahl poliert

	· Anschluss G½

	· Antikalk-Noppen

	· Inkl. Montagezubehör

Anschlussmaße 
Unterkante Kopfbrause (H1) = 

Körpergröße (H) + 250 mm

Höhe Zuleitung (H2) = 

Unterkante Kopfbrause (H1) + 21 mm

Empfohlene Mindestraumhöhe 
Mind. 2.200 mm

48 h48 h
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SHOWER & CO | Kopfbrausen

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)124 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

KOPFBRAUSE SOFTCUBE, SUPERFLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

L 1180055 217,–

Abmessungen (B × H × T) 
300 × 200 × 2 mm

	· Edelstahl poliert

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE SOFTCUBE, SUPERFLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

XL 1180057 305,–

Abmessungen (B × H × T) 
400 × 250 × 2 mm

	· Edelstahl poliert

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE RUND, FLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

XL 1100064 217,–

Abmessungen 
∅ 300 mm, Höhe 8 mm

	· Messing verchromt

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE RUND, FLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

L 1100020 163,–

Abmessungen 
∅ 250 mm, Höhe 8 mm

	· Messing verchromt

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

48 h 48 h

48 h 48 h

KOPFBRAUSE AQUA XPRO, RUND
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

L 1100750 162,–

Abmessungen 
∅ 250 mm, Höhe 18 mm

· �Oberfläche Chrom 
mit weisser Sprayplatte

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

48 h
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KOPFBRAUSE RUND, SUPERFLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

L 1100052 163,–

Abmessungen 
∅ 250 mm, Höhe 2 mm

	· Edelstahl poliert

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE RUND, SUPERFLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

XL 1100054 217,–

Abmessungen 
∅ 300 mm, Höhe 2 mm

	· Edelstahl poliert

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE ECKIG, FLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

L 1100021 163,–

Abmessungen (B × H × T) 
250 × 250 × 8 mm

	· Messing verchromt

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE ECKIG, FLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

XL 1100065 217,–

Abmessungen (B × H × T) 
300 × 300 × 8 mm

	· Messing verchromt

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE ECKIG, SUPERFLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

L 1100053 163,–

Abmessungen (B × H × T) 
250 × 250 × 2 mm

	· Edelstahl poliert

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

KOPFBRAUSE ECKIG, SUPERFLACH
mit Antikalk-Noppen

Größe Artikel-Nr. Preis

XL 1100055 217,–

Abmessungen (B × H × T) 
300 × 300 × 2 mm

	· Edelstahl poliert

	· Kugelgelenk (Anschluss G½)

	· Antikalk-Noppen

	· Durchfluss: 9 l/min (gemessen bei 3 bar)

K O P F B R A U S E N

48 h 48 h

48 h 48 h

48 h 48 h
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SHOWER & CO | Wand- und Deckenarme

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)126 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. 

WANDARME

WANDARM SOFTCUBE, GEBOGEN
mit Rosette Softcube

Artikel-Nr. Preis

1180005 77,–

	· Oberfläche Chrom

	· �Ausladung bis 

Mitte Auslauf: 440 mm

	· �Anschluss G½

	· Rosette 70 × 70 mm

WANDARM SOFTCUBE, GERADE
mit Rosette Softcube

Artikel-Nr. Preis

1180075 77,–

	· Oberfläche Chrom

	· Ausladung bis 

Mitte Auslauf: 440 mm

	· Anschluss G½

	· �Rosette 70 × 70 mm

WANDARM RUND, GERADE
mit Rosette Rund

Artikel-Nr. Preis

1100075 77,–

	· Oberfläche Chrom

	· Ausladung bis 

Mitte Auslauf: 440 mm

	· Anschluss G½

	· Rosette ∅ 70 mm

WANDARM ECKIG, GERADE
mit Rosette Eckig

Artikel-Nr. Preis

1100062 77,–

	· Oberfläche Chrom

	· Ausladung bis 

Mitte Auslauf: 440 mm

	· Anschluss G½

	· Rosette 70 × 70 mm
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WANDARM RUND, GEBOGEN
mit Rosette Rund

Artikel-Nr. Preis

1100005 77,–

	· Oberfläche Chrom

	· �Ausladung bis 

Mitte Auslauf: 440 mm

	· �Anschluss G½

	· Rosette ∅ 70 mm
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DECKENARM RUND
mit Rosette Rund

Artikel-Nr. Preis

1100006 77,–

	· �Oberfläche Chrom

	· �Länge: 140 mm

	· �Anschluss G½

	· �Rosette ∅ 60 mm

G½

∅60

12

14
0

10

11
5

G½

∅23

D
E

C
K

E
N

A
R

M
E

DECKENARM ECKIG
mit Rosette Eckig

Artikel-Nr. Preis

1100063 77,–

	· �Oberfläche Chrom

	· �Länge: 140 mm

	· �Anschluss G½

	· Rosette 60 × 60 mm

DECKENARM SOFTCUBE
mit Rosette Softcube

Artikel-Nr. Preis

1180006 77,–

	· �Oberfläche Chrom

	· �Länge: 140 mm

	· Anschluss G½

	· Rosette 90 × 90 mm
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SHOWER & CO | Komplett-Sets

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)128 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Entdecken Sie weitere 

optionale Kopfbrausen 

in der HSK Gesamtpreisliste

KOMPLE T T-SE T S

KOMPLETT-SET 2.04 SOFTCUBE
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1002204 740,–

Set-Inhalt
1 × �Unterputz-Sicherheitsthermostat Softcube 

mit 38 °C Sperre und 1 – 3 Wege-Umsteller

1 × Wandarm, gebogen, mit Rosette Softcube

1 × Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm

1 × �Designhandbrause AquaSwitch Softcube mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

1 × �Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1 × Wandhalter Softcube

1 × Wandanschlussbogen Softcube
2.04

48 h

KOMPLETT-SET 2.01 SOFTCUBE
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1002201 337,–

Set-Inhalt
1 × �Aufputz-Sicherheitsthermostat Rund mit 38 °C Sperre

1 × �Brausestange Softcube mit höhenverstellbarer Halterung

1 × �Designhandbrause AquaSwitch Softcube mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

1 × �Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

2.01

48 h
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UNIVERSAL-UNTERPUTZ-EINBAUBOX
passend für Unterputz-Thermostate

Artikel-Nr. Preis

1100170 108,–

5ER-SET 1100170-5ER 509,–

10ER-SET 1100170-10ER 962,–
Komplett-Set ohne Universal-Unterputz-Einbaubox 

Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. 

Bitte separat bestellen. (siehe Seite 113)

48 h

KOMPLETT-SET 2.05 SOFTCUBE
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1002205 782,–

Set-Inhalt
1 × �Unterputz-Sicherheitsthermostat Softcube  

mit 38 °C Sperre und 1 – 3 Wege-Umsteller

1 × Wandarm, gebogen, mit Rosette Softcube

1 × Kopfbrause Softcube, superflach 300 × 200 × 2 mm

1 × Brausestange Softcube mit höhenverstellbarer Halterung

1 × �Designhandbrause AquaSwitch Softcube mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1 × Wandanschlussbogen Softcube
2.05

48 h

KOMPLETT-SET 1.01 RUND
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1000101 322,–

Set-Inhalt
1 × �Aufputz-Sicherheitsthermostat Rund mit 38 °C Sperre

1 × Brausestange Rund mit höhenverstellbarer Halterung

1 × �Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1.01

48 h
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SHOWER & CO | Komplett-Sets

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)130 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

KOMPLETT-SET 1.04 RUND
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1002104 652,–

Set-Inhalt
1 ×� �Unterputz-Sicherheitsthermostat Rund 

mit 38 °C Sperre und 1 – 3 Wege-Umsteller

1 × Wandarm Rund, gebogen, mit Rosette

1 × Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm; Höhe 8 mm

1 × �Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

1 × �Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1 × Wandhalter Rund

1 × Wandanschlussbogen Rund
1.04

48 h

KOMPLETT-SET 1.05 RUND
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1002105 694,–

Set-Inhalt
1 × �Unterputz-Sicherheitsthermostat Rund 

mit 38 °C Sperre und 1 – 3 Wege-Umsteller

1 × Wandarm Rund, gebogen, mit Rosette

1 × Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm; Höhe 8 mm

1 × Brausestange Rund, mit höhenverstellbarem Brausehalter

1 × �Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

1 × �Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1 × Wandanschlussbogen Rund

Verlängerungsset, 26 mm

1100026-2 130,–

1.05

48 h

48 h

KOMPLE T T-SE T S



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 131

UNIVERSAL-UNTERPUTZ-EINBAUBOX
passend für Unterputz-Thermostate

Artikel-Nr. Preis

1100170 108,–

5ER-SET 1100170-5ER 509,–

10ER-SET 1100170-10ER 962,–
Komplett-Set ohne Universal-Unterputz-Einbaubox 

Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. 

Bitte separat bestellen. (siehe Seite 113)

48 h

Entdecken Sie weitere 

optionale Kopfbrausen 

in der HSK Gesamtpreisliste

KOMPLETT-SET 1.09 RUND
Oberfläche Chrom, keramische Absperrung

Artikel-Nr. Preis

1000109 413,–

Set-Inhalt
1 × �Aufputz-Badewannen-Sicherheitsthermostat Rund 

mit 38 °C Sperre

1 × �Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten: 

Rain, SoftRain und Massage

1 × �Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1 × Wandhalter Rund

1.09

48 h

KOMPLETT-SET 1.21 RUND
Oberfläche Chrom, keramische Absperrung

Artikel-Nr. Preis

1000121 334,–

Set-Inhalt
1 × �Aufputz-Sicherheitsthermostat Rund mit 38 °C Sperre

1 × �Brausestange Rund, variabel (Länge bis 800 mm) 

Abstand der Wandanbringung höhenvariabel

1 × �Designhandbrause Rund mit 3 Strahlarten:  

Rain, SoftRain und Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung 

1. 2 1

Ideal für 

die Renovation
48 h
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)132 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm. Das Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

KOMPLETT-SET 3.05 ECKIG
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1002305 752,–

Set-Inhalt
1 × �Unterputz-Sicherheitsthermostat Eckig 

mit 38 °C Sperre und 1 – 3 Wege-Umsteller

1 × Wandarm Eckig, gerade, mit Rosette

1 × Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm

1 × Brausestange Eckig mit höhenverstellbarem Brausehalter

1 × Designhandbrause Eckig

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1 × Wandanschlussbogen

Verlängerungsset, 26 mm

1100026-2 130,–

3.05

48 h

KOMPLETT-SET 3.04 ECKIG
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1002304 654,–

Set-Inhalt
1 × �Unterputz-Sicherheitsthermostat Eckig 

mit 38 °C Sperre und 1 – 3 Wege-Umsteller

1 × Wandarm Eckig, gerade, mit Rosette

1 × Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm

1 × Designhandbrause Eckig

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1 × Wandhalter

1 × Wandanschlussbogen3.04

48 h

KOMPLE T T-SE T S

48 h



Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk) 133

UNIVERSAL-UNTERPUTZ-EINBAUBOX
passend für Unterputz-Thermostate

Artikel-Nr. Preis

1100170 108,–

5ER-SET 1100170-5ER 509,–

10ER-SET 1100170-10ER 962,–
Komplett-Set ohne Universal-Unterputz-Einbaubox 

Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. 

Bitte separat bestellen. (siehe Seite 113)

48 h

KOMPLETT-SET 3.09 ECKIG
Oberfläche Chrom

Artikel-Nr. Preis

1000309 325,–

Set-Inhalt
1 × Aufputz-Badewannen-Einhebelmischer Eckig

1 × Designhandbrause Eckig mit Handbrausehalterung

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

3.09

48 h

Entdecken Sie weitere 

optionale Kopfbrausen 

in der HSK Gesamtpreisliste
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Wärme für das Wohlbefinden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Soll ein Heizkostenverteiler (HKV) zur Heizkostenerfassung am Heizkörper installiert werden, wenden Sie sich bitte vor dem Kauf an den Hersteller dieser Geräte. 
Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten. Die Anschluss-Sets finden Sie ab Seite 150.

134 SPEEDLINE COMPACT
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Der Infrarot-Designheizkörper
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Artikel-Nr. Weiß

Metallfront

600 × 1.200 550 8386120 794,–

600 × 1.500 660 8386150 1.019,–

600 × 1.800 850 8386180 1.144,–

Glasfront

600 × 1.200 550 8396120 1.173,–

600 × 1.500 660 8396150 1.398,–

600 × 1.800 850 8396180 1.648,–

Die Kabellänge der Heizköper beträgt 1,9 m. 
Das Kabel ist mit einem Schuko-Stecker ausgestattet. 
Schutzart IPX4 | Schutzklasse ⅰ

Duale Heiztechnik 
Der untere Bereich hinter den Handtuchhaltern erwärmt sich bis maximal 65°C, 
der obere Bereich erzielt die volle Heizleistung von 95°C.

Optionales Zubehör

Fernregler mit Funkfernempfänger 
für die Steckdose

890839 290,–

Fernregler mit Aufputzempfänger 
für die Wand

890838 254,–

Der elektrische Anschluss 
des Fernreglers mit Aufputz-
empfänger darf nur durch 
eine Elektrofachkraft erfolgen.

Handtuchhalter, einseitig offen Artikel-Nr. Chrom

Breite 430 mm 860004 121,–

Breite 550 mm 860004 142,–

Bitte gewünschte Optionen angeben.
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Erfüllung der 
Ökodesign-Richtlinie

dank innovativer 
Fernregler-Technologie 

(optional erhältlich)
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135
Weitere RAL-Farben 
auf Anfrage

AnthrazitPergamonWeiß

Standardfarbe

Manhattan-GrauBahama-Beige SilberSchwarz-matt Weiß-matt

Sonderfarben

Sandstein Graphit-Schwarz Perl-Grau

Strukturfarben

Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

LINE TWO
Der doppelreihige Handtuchwärmekörper
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

600 × 1.230 986 8216123 575,– 690,–

600 × 1.770 1.210 8216177 723,– 869,–

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 5 bar.
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SEMPRIO
Der zeitlos, moderne Heizkörper
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

600 × 1.380 600 689 8406138 906,– 1.083,–

600 × 1.520 900 761 8406152 977,– 1.173,–

600 × 1.800 900 905 8406180 1.094,– 1.306,–

Maximaler Betriebsdruck 5 bar.
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Wärme für das Wohlbefinden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Soll ein Heizkostenverteiler (HKV) zur Heizkostenerfassung am Heizkörper installiert werden, wenden Sie sich bitte vor dem Kauf an den Hersteller dieser Geräte. 
Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten. Die Anschluss-Sets finden Sie ab Seite 150.

136 SPEEDLINE COMPACT

LINE PLUS
Ein echtes Multitalent
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

500 × 1.775 900 938 8085178 463,– 554,–

600 × 1.215 600 753 8086122 373,– 446,–

600 × 1.775 900 1.099 8086178 488,– 583,–

Maximaler Betriebsdruck 10 bar. 

Die vorstehenden Handtuchröhren werden nicht vollständig durchströmt, 
daher erwärmen diese sich nur leicht.
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LINE
Der bewährte Allrounder
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Artikel-Nr. Weiß

400 × 1.215 300 483 804122 223,–

400 × 1.775 900 701 804178 269,–

500 ×    775 300 388 805078 215,–

500 × 1.215 600 598 805122 231,–

500 × 1.775 900 867 805178 273,–

600 ×    775 300 461 800078 219,–

600 × 1.215 600 711 800122 263,–

600 × 1.575 600 916 800158 275,–

600 × 1.775 900 1.032 800178 300,–

750 × 1.215 600 879 807122 288,–

750 × 1.775 900 1.276 807178 335,–

Aufpreis für Mittelanschluss + 31,–

Maximaler Betriebsdruck 10 bar.
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137
Weitere RAL-Farben 
auf Anfrage

AnthrazitPergamonWeiß

Standardfarbe

Manhattan-GrauBahama-Beige SilberSchwarz-matt Weiß-matt

Sonderfarben

Sandstein Graphit-Schwarz Perl-Grau

Strukturfarben

Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

LINE WERKSEITIG BEFÜLLT
Der Montagefreundliche

M
aß

 in
 m

m
 

(B
 ×

 H
)

Em
pf

. H
ei

zs
ta

b 
in

 W
at

t

Artikel-Nr. Weiß

Mit Heizstab 2*

600 × 1.215 600 800122-G2 544,–

600 × 1.575 600 800158-G2 556,–

600 × 1.775 900 800178-G2 606,–

Mit Heizstab 4*

600 × 1.215 600 800122-G4 669,–

600 × 1.575 600 800158-G4 681,–

600 × 1.775 800 800178-G4 725,–

* �Für elektrische Bauteile gilt 

die gesetzliche Gewährleistung.

Heizstab 2

Heizstab 4
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Erfüllung der 
Ökodesign-Richtlinie

dank innovativer 
Fernregler-Technologie 

(optional erhältlich)

LINE AUSTAUSCHHEIZKÖRPER
Der Austauschheizkörper
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Artikel-Nr. Weiß

500 × 1.775 867 805178-S 350,–

600 × 1.775 1.032 800178-S 377,–

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 10 bar.
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Wärme für das Wohlbefinden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Soll ein Heizkostenverteiler (HKV) zur Heizkostenerfassung am Heizkörper installiert werden, wenden Sie sich bitte vor dem Kauf an den Hersteller dieser Geräte. 
Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten. Die Anschluss-Sets finden Sie ab Seite 150.

138 SPEEDLINE COMPACT

LINE ROUND
Für mehr Schwung im Bad
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Artikel-Nr. Weiß

500 ×    775 300 376 825077* 223,–

500 × 1.215 600 580 825122 273,–

500 × 1.775 900 851 825178 325,–

600 ×    775 300 454 820077* 235,–

600 × 1.215 600 700 820122 285,–

600 × 1.775 900 1.028 820178 348,–

Aufpreis für Mittelanschluss + 31,– 

Maximaler Betriebsdruck 10 bar. 
* �Optional mit Mittelanschluss erhältlich, 

kein Speedline möglich.
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LINE AERO
Ein Klassiker in jungem Design
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

500 × 1.200 300 501 8045120 408,– 492,–

500 × 1.800 600 695 8045180 508,– 613,–

600 × 1.200 300 540 8046120 433,– 521,–

600 × 1.800 900 818 8046180 533,– 642,–

Maximaler Betriebsdruck 7 bar.

Optionales Zubehör

Handtuchhalter, einhängbar Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

Breite 500 mm 840001 100,– 121,–

Breite 600 mm 840001 121,– 142,–

Bitte gewünschte Optionen angeben.
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Weitere RAL-Farben 
auf Anfrage

AnthrazitPergamonWeiß

Standardfarbe

Manhattan-GrauBahama-Beige SilberSchwarz-matt Weiß-matt

Sonderfarben

Sandstein Graphit-Schwarz Perl-Grau

Strukturfarben

Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)
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Der stilvolle Designheizkörper
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

606 × 1.226 600 550 8816120 946,– 1.135,–

606 × 1.746 900 713 8816180 1.196,– 1.435,–

Maximaler Betriebsdruck 5 bar. 48 h
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Der moderne Rahmen
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

600 × 1.200 600 655 8616120 546,– 656,–

600 × 1.720 900 892 8616172 671,– 804,–

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 5 bar.
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Wärme für das Wohlbefinden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Soll ein Heizkostenverteiler (HKV) zur Heizkostenerfassung am Heizkörper installiert werden, wenden Sie sich bitte vor dem Kauf an den Hersteller dieser Geräte. 
Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten. Die Anschluss-Sets finden Sie ab Seite 150.
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YENGA
Der Ausgezeichnete
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

500 × 1.186 600 455 8750120 671,– 806,–

500 × 1.824 900 638 8750180 871,– 1.046,–

600 × 1.186 600 528 8760120 769,– 923,–

600 × 1.824 900 740 8760180 996,– 1.196,–

Maximaler Betriebsdruck 4 bar.
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Heizkörper 

über Kopf drehbar

48 h

YENGA WERKSEITIG BEFÜLLT
Der montagefertige Handtuchwärmekörper
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Artikel-Nr. Weiß

Mit Heizstab 2*

600 × 1.186 600 8760120-G2 971,–

600 × 1.824 900 8760180-G2 1.200,–

Mit Heizstab 4 und Fernregler*

600 × 1.186 600 8760120-G4 1.090,–

600 × 1.824 800 8760180-G4 1.313,–

* �Für elektrische Bauteile gilt 

die gesetzliche Gewährleistung.
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Erfüllung der 
Ökodesign-Richtlinie

dank innovativer 
Fernregler-Technologie 

(optional erhältlich)

Heizstab 2

Heizstab 4

48 h
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Weitere RAL-Farben 
auf Anfrage

AnthrazitPergamonWeiß

Standardfarbe

Manhattan-GrauBahama-Beige SilberSchwarz-matt Weiß-matt

Sonderfarben

Sandstein Graphit-Schwarz Perl-Grau

Strukturfarben

Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

YENGA RAUMTEILER
Der dekorative Handtuchtrockner
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

600 × 1.824 900 740 8760180-R 1.185,– 1.423,–

Mischbetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 4 bar.
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über Kopf drehbar
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YENGA PLUS
Der Blickfang
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

600 × 1.214 706 8860120 885,– 1.063,–

600 x 1.742 992 8860180 1.185,– 1.423,–

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 4 bar.
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Wärme für das Wohlbefinden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Soll ein Heizkostenverteiler (HKV) zur Heizkostenerfassung am Heizkörper installiert werden, wenden Sie sich bitte vor dem Kauf an den Hersteller dieser Geräte. 
Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten. Die Anschluss-Sets finden Sie ab Seite 150.
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LAVIDA
Der geradlinig Moderne
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Artikel-Nr. Weiß Anthrazit

550 × 1.120 600 568 8915112 546,– 596,–

550 × 1.520 900 761 8915152 744,– 810,–

Maximaler Betriebsdruck 5 bar.
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PREMIUM
Der Leistungsfähige
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Artikel-Nr. Weiß Silber

500 × 1.215 900 860 8565122 596,– 717,–

500 × 1.775 900 1.294 8565178 746,– 896,–

600 × 1.215 900 1.010 8566122 621,– 746,–

600 × 1.775 900 1.519 8566178 760,– 913,–

Maximaler Betriebsdruck 10 bar.

Heizkörper 

über Kopf drehbar

48 h
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Weitere RAL-Farben 
auf Anfrage

AnthrazitPergamonWeiß

Standardfarbe

Manhattan-GrauBahama-Beige SilberSchwarz-matt Weiß-matt

Sonderfarben

Sandstein Graphit-Schwarz Perl-Grau

Strukturfarben

Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

SOFTCUBE PLUS
Der Elegante
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Artikel-Nr. Weiß Anthrazit

Version rechts

610 × 1.210 600 599 8876121R 771,– 923,–

610 × 1.610 900 819 8876161R 896,– 1.073,–

Version links

610 × 1.210 600 599 8876121L 771,– 923,–

610 × 1.610 900 819 8876161L 896,– 1.073,–

Maximaler Betriebsdruck 5 bar. 
Die Montage des Heizstabes kann bauartbedingt 
nur im äußeren Sammelrohr erfolgen.
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SOFTCUBE
Der sanft Abgerundete
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Artikel- 
Nr.

Weiß- 

matt Anthrazit

570 × 1.800 1.060 8685180 1.392,– 1.669,–

Echtglasfront (ESG), Weiß 8685180 1.629,– -

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 10 bar.

Optionales Zubehör

Handtuchhalter, gebogen Artikel-Nr.
Weiß- 

matt Anthrazit

Breite 570 mm 870001 108,– 119,–
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Wärme für das Wohlbefinden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Soll ein Heizkostenverteiler (HKV) zur Heizkostenerfassung am Heizkörper installiert werden, wenden Sie sich bitte vor dem Kauf an den Hersteller dieser Geräte. 
Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten. Die Anschluss-Sets finden Sie ab Seite 150.
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Der Superflache
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Artikel-Nr. Weiß

Graphit- 

Schwarz

456 × 1.806 771 8744180 796,– 956,–

608 × 1.806 1.027 8746180 971,– 1.165,–

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 5 bar.

Optionales Zubehör

Handtuchhalter Artikel-Nr. Weiß Chrom

Breite 510 mm 860001 100,– 121,–

Breite 650 mm 860001 110,– 129,–

Handtuchhalter, einseitig offen

Breite 290 mm 860004 - 104,–

Breite 430 mm 860004 - 121,–

Breite 550 mm 860004 - 142,–

Bitte gewünschte Optionen angeben.
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Weitere RAL-Farben 
auf Anfrage

AnthrazitPergamonWeiß

Standardfarbe

Manhattan-GrauBahama-Beige SilberSchwarz-matt Weiß-matt

Sonderfarben

Sandstein Graphit-Schwarz Perl-Grau

Strukturfarben

Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)
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Das Highlight
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Artikel-Nr.
Weiß- 

matt

Graphit- 

Schwarz

Metallfront

610 × 1.860 900 665 8776186 871,– 1.046,–

Maximaler Betriebsdruck 10 bar.
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SKY
Das Kraftpaket
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Artikel-Nr. Weiß Silber

295 × 1.800 1.018 8142180 671,– 804,–

415 × 1.800 1.328 8144180 871,– 1.044,–

595 × 1.800 1.758 8145180 1.071,– 1.285,–

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 5 bar.

Optionales Zubehör
Handtuchhalter Artikel-Nr. Chrom

Breite 281 mm 810001 110,–

Breite 401 mm 810001 121,–

Breite 581 mm 810001 129,–

Bitte gewünschte Optionen angeben.
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Wärme für das Wohlbefinden

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Soll ein Heizkostenverteiler (HKV) zur Heizkostenerfassung am Heizkörper installiert werden, wenden Sie sich bitte vor dem Kauf an den Hersteller dieser Geräte. 
Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten. Die Anschluss-Sets finden Sie ab Seite 150.
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Weitere RAL-Farben 
auf Anfrage

AnthrazitPergamonWeiß

Standardfarbe

Manhattan-GrauBahama-Beige SilberSchwarz-matt Weiß-matt

Sonderfarben

Sandstein Graphit-Schwarz Perl-Grau

Strukturfarben

ALTO
Der Anpassungsfähige
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Artikel-Nr. Weiß Silber

312 × 2.000 706 8643200 469,– 563,–

464 × 2.000 1.020 8644200 521,– 625,–

616 × 2.000 1.366 8646200 619,– 744,–

Aufpreis für Mittelanschluss + 31,– + 31,–

Misch- und Elektrobetrieb nicht möglich. 
Maximaler Betriebsdruck 5 bar.

Optionales Zubehör

Handtuchhalter Artikel-Nr. Weiß Chrom

Breite 340 mm 860001 90,– 110,–

Breite 510 mm 860001 100,– 121,–

Breite 650 mm 860001 110,– 129,–

Handtuchhalter, einseitig offen

Breite 290 mm 860004 - 104,–

Breite 430 mm 860004 - 121,–

Breite 550 mm 860004 - 142,–

Handtuchhaken

860003 - 25,–

Bitte gewünschte Optionen angeben.
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147Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

Anschluss  
seitlich

Mittel- 
anschluss

beidseitiger 
Seitenanschluss

beidseitiger 
Anschluss 
von unten

Seitenanschluss 
im Sondermaß

Yenga Plus

Yenga

Line Plus

Line Two

Line

Line Round

Line Aero

Juke

Image

Lavida

Premium

Softcube

Softcube Plus

Atelier Line

Atelier Highline

Alto

Sky

Legende   Serie	   Optional 	   nicht lieferbar

Anschluss- und Thermostatarmatur sind nicht im Lieferumfang enthalten.
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 DESIGNHEIZKÖRPER | Zubehör

Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)148 SPEEDLINE COMPACT

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm. 
Aus technischen Gründen kommt es beim elektrischen Betrieb zu Arbeitsgeräuschen, die durch das Erhitzen der Wasser-Glykol-Füllung entstehen.

HEIZSTAB 1*
Leistung 
in Watt Artikel-Nr. Weiß

Schutzart IP 55 

Kabellänge 1,20 m, Farbe Weiß

300 890300 108,–

600 890600 119,–

900 890900 127,–

Gemäß der Ökodesign-Richtlinie weisen wir darauf hin, 
dass dieses Produkt ausschließlich für Handtuchwärmekörper bestimmt ist. 
Dieses Produkt eignet sich nicht als Hauptheizgerät.

30

* Für elektrische Bauteile gilt die gesetzliche Gewährleistung.

HEIZSTAB 2*
Leistung 
in Watt Artikel-Nr. Weiß

Schutzart IPX4, mit Leistungsregulierung 

Kabellänge 1,20 m, Farbe Weiß

300 891300 169,–

600 891600 179,–

900 891900 206,–

Gemäß der Ökodesign-Richtlinie weisen wir darauf hin, 
dass dieses Produkt ausschließlich für Handtuchwärmekörper bestimmt ist. 
Dieses Produkt eignet sich nicht als Hauptheizgerät.

80

HEIZSTAB 3 LED*
Leistung 
in Watt Artikel-Nr. Weiß Silber

Schutzart IP44, LED-Technik, 

Timerfunktion (2/4/6/8 h), Frostwächter, 

4 Heizstufen, Überhitzungsschutz, 

Spiralkabellänge 0,66 m (ausziehbar auf 1,5 m)

Lieferbar in Weiß und Silber. 

300 892300 248,– 260,–

600 892600 269,– 281,–

900 892900 290,– 302,–

Gemäß der Ökodesign-Richtlinie weisen wir darauf hin, dass dieses Produkt ausschließlich 
für Handtuchwärmekörper bestimmt ist. Dieses Produkt eignet sich nicht als Hauptheizgerät.

Der Heizstab ist nicht mit dem Mischbetrieb-Set kombinierbar.   
Die Kombination mit einer Zeitschaltuhr ist aus technischen Gründen nicht möglich.

105

0,66 – 1,5 m

HEIZSTAB 4 MIT FERNREGLER*
Leistung 
in Watt Artikel-Nr. Weiß Silber

Schutzart Heizstab IPX5, Fernregler IP30  

Intelligenter Heizstab mit einstellbarem 

Tages-/Wochenprogramm, Frostwächter 

Spiralkabellänge 0,5 m (ausziehbar auf 1,5 m)

Heizstab lieferbar in Weiß und Silber, 

Fernregler in Weiß.

300 894300 290,– 331,–

600 894600 310,– 352,–

800 894900 331,– 373,–

Der Heizstab ist nicht mit dem Mischbetrieb-Set kombinierbar.  
Heizstab und Fernregler müssen sich im selben Raum befinden. 
Der Fernregler ist batteriebetrieben.

∅
36

83

0,5 – 1,5 m

∅
36

83

0,5 – 1,5 m

Erfüllung der 
Ökodesign-Richtlinie

dank innovativer 
Fernregler-Technologie 

(Fernregler inklusive)



149Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

GLYKOL Artikel-Nr. Preis

Für den rein elektrischen Betrieb 

Flascheninhalt 1,5 Liter

890002 29,–

Heizkörper zu 95 % mit Wasser-Glykol-Gemisch befüllen. 
Der Glykolanteil darf nicht mehr als 15 % des gesamten Füllvolumens ausmachen.

MISCHBETRIEB-SET Artikel-Nr. Chrom

G
¾

7,
5

59
,5

G½

42,8

90
,5

31

Spezial-Rücklaufventil

G
¾

30

60
,5

SW30

19

∅36

G½

48,5

Vorlaufventil, Version links

G
¾

30

60
,5

SW30

19

∅36

G½

48,5

Vorlaufventil, Version rechts

Bestehend aus Vorlaufventil Winkel-Eck, mit Thermostatkopf (Ventil voreinstellbar, 
Thermostatkopf begrenzbar) und Spezial-Rücklaufventil für Heizstab (absperrbar)

Version links 890836 156,–

Version rechts 890837 156,–

Das Mischbetrieb-Set ist ausschließlich mit Heizstab 1 und Heizstab 2 kombinierbar. Siehe Seite 148.

Alle HSK Heizkörper-Ventile 

sind ausschließlich für 

Zweirohr-Heizungsanlagen 

geeignet.

KOMPAKTVENTIL Artikel-Nr. Chrom Weiß

Schwarz-

matt

Bestehend aus Armatur mit Designblende und Thermostatkopf (Ventil voreinstellbar, 
Thermostatkopf begrenzbar), als Eck- oder Durchgangsvariante nutzbar, Vorlaufseite 
tauschbar, integrierte Rücklaufverschraubung (absperrbar)

Abmessungen mit Designblende 890840 131,– 131,– 131,–

SW30

48

42
,5

183,5

SW30

48

42
,5

183,5

Bitte gewünschte Farbe angeben.

Abmessungen ohne Designblende
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3050100
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180

3050100 25

G
¾ 85

,6

45
32
,6

Alle HSK Heizkörper-Ventile 

sind ausschließlich für 

Zweirohr-Heizungsanlagen 

geeignet.
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Unverbindliche Preisempfehlung in € (zzgl. MwSt.)150 SPEEDLINE COMPACT

MITTELANSCHLUSS WAND / VENTIL-SET ECK Artikel-Nr. Chrom

Schwarz- 

matt

Bestehend aus Armatur und Thermostatkopf (Ventil voreinstellbar, 

Thermostatkopf begrenzbar), beidseitig montierbar (Wechsel Vorlauf / Rücklauf ), 

integrierte Rücklaufverschraubung (absperrbar).

890829 131,– 156,–

Bitte gewünschte Farbe angeben.

MITTELANSCHLUSS BODEN / VENTIL-SET DURCHGANG Artikel-Nr. Chrom

Schwarz- 

matt

Bestehend aus Armatur und Thermostatkopf (Ventil voreinstellbar, 

Thermostatkopf begrenzbar), beidseitig montierbar (Wechsel Vorlauf / Rücklauf ), 

integrierte Rücklaufverschraubung (absperrbar).

890832 131,– 156,–

Bitte gewünschte Farbe angeben.

Weitere Varianten, Sonderkonstruktionen, Aufpreise, mögliche Farb-/ Zubehör-Optionen und Einbausituationen finden Sie in der HSK Gesamtpreisliste. 
Konstruktions- und Modelländerungen vorbehalten. Technische Angaben ohne Gewähr. Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 2 mm.

Alle HSK Heizkörper-Ventile 

sind ausschließlich für 

Zweirohr-Heizungsanlagen 

geeignet.
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min. 71
max. 76

12M
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1,5

∅
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Alle HSK Heizkörper-Ventile 

sind ausschließlich für 

Zweirohr-Heizungsanlagen 

geeignet.



151Lieferzeit in 48 h (Arbeitstage frei Haus ab Werk)

SEITENANSCHLUSS WAND / VENTIL-SET ECK Artikel-Nr. Chrom

Bestehend aus Vorlaufventil, Rücklaufverschraubung (absperrbar) und 

Thermostatkopf (Ventil voreinstellbar, Thermostatkopf begrenzbar).
890824 100,–

SEITENANSCHLUSS BODEN / VENTIL-SET DURCHGANG Artikel-Nr. Chrom

Bestehend aus Vorlaufventil, Rücklaufverschraubung (absperrbar) und 

Thermostatkopf (Ventil voreinstellbar, Thermostatkopf begrenzbar).
890826 100,–

SEITENANSCHLUSS WAND / VENTIL-SET WINKEL-ECK LINKS UND RECHTS Artikel-Nr. Chrom

Schwarz- 

matt

Bestehend aus Vorlaufventil Winkel-Eck, Rücklaufverschraubung 

Winkel-Eck (absperrbar) und Thermostatkopf 

(Ventil voreinstellbar, Thermostatkopf begrenzbar).

Version links 890834 123,– 142,–

Version rechts 890835 123,– 142,–

Bitte gewünschte Farbe angeben.

KLEMMVERSCHRAUBUNG Artikel-Nr. Chrom

Schwarz- 

matt

Set für Kupfer-Rohre (2 Stück 15 × 1 Cu) 890011 15,– 19,–

Set für PEX-Rohre (2 Stück 16 × 2 Pex) 890012 17,– 21,–

Bitte gewünschte Farbe angeben.

Standard Klemmverschraubung für Kupfer- oder PEX-Rohre. Ideal abgestimmt auf HSK Standardarmaturen (G¾ Eurokonus).

PEX Cu
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Alle HSK Heizkörper-Ventile 

sind ausschließlich für 

Zweirohr-Heizungsanlagen 

geeignet.

Alle HSK Heizkörper-Ventile 

sind ausschließlich für 

Zweirohr-Heizungsanlagen 

geeignet.

Alle HSK Heizkörper-Ventile 

sind ausschließlich für 

Zweirohr-Heizungsanlagen 

geeignet.
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